
Szabó István atyára  
emlékeztek a cserkészek 
Egy rendkívüli ember, piarista szerzetes, tanár, cser-
késztiszt emlékére gyűltek össze nemrég a régió cser-
készei Nagybugacon. A tavaly elhunyt Szabó István 
atya 80. születésnapja alkalmából felszentelték a ne-
vét viselő cserkészházat.

Ízléssel töltött 
atombomba 
Szeptember elején nyílt 
kiállítása Hegedűs 2 László 
fotó-vizuális művésznek a 
kecskeméti székhelyű Magyar 
Fotográfiai Múzeumban.
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KÖZÖSSÉG

Dúskálhatunk 
a rendezvényekben 

Egymást érik a különböző városrészi 
napok, szüreti mulatságok, közösség-
építő rendezvények. Az elmúlt két hét-
végén is dúskálhattunk a programok-
ban. Összeállításunkban a közelmúlt 
rendezvényeiből kínálunk ízelítőt.

KONFERENCIA

Keresztény honunk 
vezércsillagai 
Az ifjúság tiszta életű szentjének, 
Imre hercegnek és Szent László lovag-
királynak rendeztek nemrég emlék-
konferenciát Kecskeméten. Az előa-
dássorozat egyik célja a keresztény 
Európába, Magyarországba vetett hit 
megerősítése volt.

A Pajtás utcai óvoda hatalmas, árnyas, növényekkel, játékokkal, játszótérrel és gyermekzsivajjal teli udvara 
újabb elemmel bővült a városi óvodai tanévnyitó alkalmából. Szeptember 14-én ugyanis – a gyermekek nagy 
örömére – műfüves focipályát adtak át a hetényi ovisoknak. A rendezvényre Szemereyné Pataki Klaudia 
(ülősor, középen) ajándékkal érkezett, és beszédet mondott dr. Salacz László országgyűlési képviselő (a 
polgármester mellett jobbról)

Műfüves pálya az évnyitóra
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OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP! KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: OKTÓBER 7.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Új gyermekorvos 
a Hunyadiban 
Dr. Suba Melinda Hunyadi-
város új házi gyermekorvosa. 
Interjúnkban hivatásáról, a 
szakmai háttérről, s a poszt 
elvállalásának okairól vall.   

7. oldal

2. oldal

9. oldal

EGÉSZSÉG

Több százan pattantak kerékpárra
Gyermekek és idősebbek is részt vettek múlt vasárnap dél-
után Kecskeméten az európai autómentes nap zárásaként 
megrendezett kerékpáros felvonuláson. 1998 óta minden 
évben szeptember 22-én tartják kontinensszerte a rendez-
vénysorozatot, amely főként a fenntartható, környezet- és 
emberbarát városi közlekedésre hívja fel a figyelmet.

Rengeteg színes program 
várta vasárnap azokat, akik 
hajlandóak voltak letenni az 
autót, és buszra, kerékpárra, 
rollerra, segwayre pattantak, 
vagy épp gyalog indultak el a 

belvárosba. Játékos tájékozta-
tó programok, elektromos au-
tók és veterán kerékpárok kiál-
lítása, kerékpárverseny és a jól 
megszokott és nagyon kedvelt 
kerékpáros felvonulás mutatta 

a járható utat, mely az élhető 
jövőbe vezet. Kecskeméten ez-
úttal is több százan pattantak 
nyeregbe, hogy megmutassák, 
autó nélkül is lehet közlekedni. 
A nevezettek között 9 darab 

vásárlási utalványt és egy ke-
rékpárt sorsolt ki Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester. A 
főnyereményt a mezőny egyik 
legfiatalabb tagja, a kétéves 
Öreg Edvárd vihette haza.

3. oldal

Fotók: Csősz Alexa

Szeberényi Gyula alpolgármester  
átadja a főnyereményt a mezőny  
egyik legfiatalabb tagjának

 Az autómentes napon a kerékpáros felvonulást követően 
a résztvevők még egyszer  összegyűltek a főtéren, majd a 
hagyomány szerint mindenki magasba emelte a kerékpárját
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Elismerés 

Alapításának 30. évfordulója alkalmából a Pulsz-
ky Társaság szeptember 16-án adta át 2021. 
évi elismeréseit. A díjazottak között ott volt 
Hajagos Csaba kecskeméti történész is. A dí-
jat kiemelkedő teljesítményük elismeréseként 
olyanok kaphatják, akik irányító, elméleti, tu-
dományos vagy gyakorlati munkájukkal jelentős 
mértékben hozzájárultak a magyar múzeumügy 
fejlődéséhez és megújításához.

Szabadegyetem

Elindult a Hírös Szabadegyetem 4. évada a Neu-
mann János Egyetem és a CédrusNet Kecskemét 
összefogásában. A kultúraközvetítés és a helyi 
intézményekkel való együttműködés jegyében 
létrehozott rendezvény megnyitóján dr. Fülöp 
Tamás, az egyetem rektora köszöntötte a ven-
dégeket, majd dr. Józsa István Tamás, az Ox-
fordi Egyetem Mérnöktudományi Tanszékének 
posztdoktori kutatója tartott előadást. 

Kutatók Éjszakája

A Neumann János Egyetem idén is részt vesz a 
Kutatók Éjszakáján. Az izgalmas rendezvény-
sorozatra szeptember 24-én kerül sor 18 és 22 
óra között. A Kutatók Éjszakáján szórakoztató, 
inspiráló előadásokon, kísérleteken, laborbejá-
rásokon és további játékos programokon ke-
resztül minden korosztály megismerkedhet a 
tudományos kutatás számos új eredményével. 
Részletes program: a Hiros.hu-oldalon.

Megemlékezés

Ötven évvel ezelőtt, 1971. szeptember 16-án 
csapódott a földbe Kijev közelében a Malév 
Budapest–Kijev közötti, MA 110 számú, me-
netrendszerű, TU–134 típusú repülőgépe. A 
gép fedélzetén 41 utas és a 8 tagú személyzet 
tartózkodott, senki sem élte túl a szerencsét-
lenséget. A tragikus napra emlékeztek megható 
ünnepségen múlt héten a Kecskeméti Közteme-
tőben lévő emlékműnél, az áldozatok sírjainál.
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Nem lehet oka panaszra idén 
szeptemberben annak, aki 
könnyed programokra vágyik. 
Egymást érik a különböző város-
részi napok, szüreti mulatságok, 
közösségépítő rendezvények. Az 
elmúlt két hétvégén is dúskálhat-
tunk a programokban. Hatalmas 
volt az érdeklődés a Petőfivárosi 
Sokadalom és Szüreti Mulatságon, 
kiváló volt a hangulat a borbási 
falunapon és a Homokbányán ren-
dezett családi napon is. Az elmúlt 
hétvégén 18. alkalommal rendez-
ték meg a Hunyadivárosi Napokat, 
amelynek keretében köszöntötték 
a városrész legfiatalabb polgára-
it. Összeállításunkban ezekről a 
rendezvényekről kínálunk ízelítőt.

Ügyességi játékok, gulyásfőzés, ver-
senyek és igazi vásári hangulat várta 
szeptember 11-én az érdeklődőket a 
Vásárhelyi Pál Általános Iskola melletti 
téren a Petőfivárosi Sokadalom és Szü-
reti Mulatság forgatagában. A rendez-
vényt a Kecskeméti Örömfestők kiállí-
tása indította, amelynek megnyitóján 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármes-
ter mondott beszédet. Óvodai és isko-
lai bemutatók, zenés gyerekműsorok, 
koncertek, játékok és kézműves fog-
lalkozások színesítették az eseményt, 
a gyerekek örömére a dodzsem és a 
kisvonat sem hiányozhatott a vásári 
forgatagból. 

Ezen a szombaton rendezték meg 
a borbási falunapot is, ahol finom illa-
tok, énekszó és baráti hangulat várta 
a látogatókat. Míg a nagyok a főző- és 
énektudásukat mutatták meg, a fiatalok 
sportolhattak, lovas kocsira ülhettek, de 

nem hiányzott a forgó és a légvár sem. 
Dr. Fekete Gábor önkormányzati képvi-
selő elmondta, fontos, hogy egy ilyen jó 
közösségnek legyenek saját ünnepei. 
Tavaly a járvány miatt elmaradt a tele-
pülésrészi nap és a szüreti felvonulás is, 
így idén, ha lehet, még többet jelentett 
a városrészi nap a helyben élőknek, akik 
láthatóan jól érezték magukat. Az estét 
közös mulatsággal zárták.

Családokkal telt meg a Homokbá-
nyán található Bringapark is szeptem-
ber 11-én. Koncertsorozat, táncbemu-
tató, BMX-show és sok-sok meglepetés 
szerepelt a HI! Kecskemét családi nap-
jának programkínálatában.

– Az elmúlt évek vagy évtizedek fej-

lődését talán itt, a Homokbányán lehet 
a legjobban tetten érni. 30-40 évvel ez-
előtt itt egy szovjet laktanya volt, majd 
ide került a kollégium és a Tudásház, az 

önkormányzat épített egy bölcsődét, 
egy autista központot, valamint bringa-
parkot és egy futókört is – részletezte a 
fejlesztéseket Szeberényi Gyula Tamás 

alpolgármester. Kiemelte, az újjászü-
letett városrészben szükség van a jó 
közösségre, a közösségi életre, ezt volt 
hivatott erősíteni a családi nap is.

Délelőtt Szabó Dávid 2013-as 
BMX-világbajnok és Sinkó Lajos 
BMX-bemutatója szórakoztatta a kö-
zönséget, amit Radics Sándor cimba-
lomművész, Guinness-rekorder, a Bea-
tangrock Band, az Olasz Meló és a Sun 
Girls ABBA Tribute showprodukciói 
követtek. A koncertsorozatot Keskeny 
Márk produkciója zárta, majd a TST 
Tánciskola bemutatója alapozta meg 
a hangulatot az éjfélig tartó utcabálra.

Kiállításmegnyitóval és díjátadóval 
vette kezdetét múlt hét pénteken a 
Hunyadivárosi Napok rendezvénye, 
amely immár 17 éves múltra tekinthet 
vissza. A városvezetés nevében Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester 
köszöntötte a rendezvény résztvevőit, 
majd Pászti András, Hunyadiváros ön-
kormányzati képviselője nyitotta meg 
az iskola aulájában látható Víz és ha-
jók című kiállítást, amelyet a városrész 
alkotóinak munkáiból állítottak össze. 
A hagyományok szerint most köszön-
ték meg elismerő oklevelekkel az itt 
élők városrészért végzett áldozatos 
munkáját.

Idén Kökény Ferencnének, Szilágyi 
Sándornak, Gömöri Ferencnek, vala-
mint Ágotainé Szakács Ildikónak ado-
mányozták a Hunyadi-díjat a városré-
szért és a városért végzett közösségi 
munkájuk, aktív elkötelezettségük, 
segítségük és hűségük elismeréseként. 
A díjakat Szeberényi Gyula Tamás al-
polgármester és Pászti András adta át.

Szombaton Hunyadiváros legkisebb 
polgárait köszöntötték a Természet 
Házában. A rendezvényen közel 40 ap-
róság és anyukája kapott hasznos aján-
dékcsomagot. Az eseményen dr. Szász 
Katalinnak, a városrész gyermekorvo-
sának is megköszönték több évtizedes 
munkáját. Az ünnepség keretében ze-
nés program szórakoztatta a legkiseb-
beket. A rendezvény fénypontjaként 
közel 40 kisgyermekes család kapott 
ajándékcsomagot.

Dúskálhatunk a városrészi 
NAPOK PROGRAMJAIBAN

TOVÁBBI KÉPEK!
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester  

és dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő

Homokbányai bringásbemutató

Babák köszöntése 
Hunyadivárosban

Borbási falunap

Pászti András önkormányzati képviselő 
(jobbról) a Hunyadi-díjasok között
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Világbajnok

Boronkay Péter múlt hét szombaton megnyerte 
az Amszterdamban rendezett hosszútávú triat-
lon vb-t, így a kecskeméti sportoló a világ egyet-
len paratriatlonistája, akinek sprint-, olimpiai és 
hosszútávon is van már vb-címe. Felkészülés-
ként a nyáron indult a keszthelyi fél IronManen, 
ahol egyéni csúcsot ment, majd másfél hónap-
ra rá a rövidtávú ob-n az épek között 3. lett a 
korosztályában.

Rekordkísérlet

Szeptember 25-én, szombaton harmadik alka-
lommal szervezik meg az „Emeljünk fel minél 
több gyermeket!” elnevezésű programot Kecs-
kemét főterén. A több civil szervezet összefogá-
sával, a Születésünnep keretében megvalósuló 
eseményen lesz kismotor-felvonulás, virágülte-
tés a Kecskemetimamival, 11 órakor pedig ma-
gasba emelik a gyermekeket, és megpróbálják 
megdönteni az erről szóló világrekordot. 

Szívritmus

A Penge Benge Jazz Band idén is új eszköz vá-
sárlásával szeretné segíteni a Bács-Kiskun Me-
gyei Szív- és Érbetegekért Alapítványt, ezért 
„Szív-ritmus” címmel jótékonysági koncertet 
tartanak szeptember 24-én este. Az elmúlt 
években a kórház egy szívultrahanggal és egy 
mobil betegőrző monitorral gazdagodhatott 
jóvoltukból. Az idei cél a legmodernebb 3D-fej 
beszerzése az új szívultrahanghoz.

Világkiállítás 

Szeptember 25-től október 14-ig tart a Vadá-
szati és Természeti Világkiállítás. A rendezvény-
sorozatnak lesz kecskeméti eseménye is. Itt 
rendezik meg a rövidszőrű német vizslák nem-
zetközi főtenyészszemléjét szeptember 30. és 
október 2. között. A programok járványügyi 
korlátozások és védettségi igazolvány nélkül 
látogathatók. Látható lesz majd Magyarország 
legnagyobb kiállítási akváriuma is.

MŰFÜVES FOCIPÁLYÁT HOZOTT 
Hetényben az óvodai évnyitó 
A Pajtás utcai óvoda hatalmas, árnyas, növényekkel, játékokkal, 
játszótérrel és gyermekzsivajjal teli udvara újabb elemmel bővült 
a városi óvodai tanévnyitó alkalmából. Szeptember 14-én ugyan-
is – a gyermekek nagy örömére – műfüves focipályát adtak át a 
hetényi ovisoknak.

A beruházás, melyet a városi óvo-
dai tanévnyitón adtak át múlt hét 
kedden, a Magyar Labdarúgó Szö-
vetség Országos Pályaépítő Prog-
ramjának keretében valósult meg. 
Az eseményen együtt ünnepelt a 
gyerekekkel Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester, Engert Ja-
kabné alpolgármester, dr. Salacz 
László országgyűlési képviselő, dr. 
Papp Zoltán önkormányzati képvi-
selő, valamint a Magyar Labdarúgó 

Szövetség képviseletében Losonczy 
László, az MLSZ Bács-Kiskun Me-
gyei Igazgatóságának igazgatója.

A műfüves futballpálya létreho-
zásában nagyon sokan vettek részt 
az önkormányzat és az óvoda ré-
széről, akik virágot és ajándékot 
vehettek át Dakó Csillától, az óvo-
da vezetőjétől.

A 2021–22-es óvodai nevelési 
évet dr. Salacz László országgyűlé-
si képviselő nyitotta meg, aki be-

szédében kiemelte, a mögöttünk 
álló másfél év emberpróbáló volt, 
de az óvodákban a munka még 
nehezebb volt, hiszen gyerekekkel 
kellett megértetni az adott helyze-
tet, szabályokat. – Önök mindany-
nyian azon dolgoznak, hogy óvo-
dáink többek legyenek, mint egy 
átlagos intézmény.  Óvodáinkban 
minden feltétel adott ahhoz, hogy 
megvalósuljon az egyéni szükség-
letekre is épülő személyes fejlesz-
tés, a családias hangulat – mondta 
dr. Salacz László.

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester szerint az elmúlt évek-
ben mezővárosból egyre nagyobb, 
nemzetközi hírű várossá váltunk, 

melynek nagyon sok szegmensére 
oda kell figyelni, például a kultú-
rára és a sportra is. – A gazdaság 
fejlődése hozza magával ezeket 
a többletlehetőségeket. Örülök 
neki, hogy az óvodai nevelésben is 
profi szintre tudtuk emelni a moz-
gáskultúrát – mondta Szemereyné 
Pataki Klaudia. Kiemelte, fontos, 
hogy a mozgás szeretetére megta-
nítsuk a fiatalokat, egy ilyen gyö-
nyörű, vonzó kis létesítménnyel 
pedig kedvet kapnak arra, hogy 
sportoljanak.

A gyermekek vidáman foglalták 
el az új focipályát, majd a kezdőrú-
gással lezárult az esemény és kez-
dődött az új kalandok ideje.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Engert Jakabné alpolgármester 
vette szeptember 9-én át a 
Kecskemét városának szóló 
újabb országos elismerést, a 
Tehetségbarát Önkormányzat 
2021 Díjat Budapesten. A Bonis 
Bona díjátadó gála célja, hogy 
erkölcsileg és anyagilag is el-
ismerjék a tehetséggondozás-
ban kiemelkedő munkát végző 
szakembereket, szervezeteket 
és városokat.

Idén két megyei jogú várost tün-
tettek ki, Kecskemét mellett Nyír-
egyháza büszkélkedhet még a te-
hetséggondozásban elért sikereit 
elismerő 2021-es díjjal. Kecskemét 
városa mind a direkt, mind a szer-
vezeteken keresztüli támogatások 
tekintetében élen jár a tehetség-
gondozás területén. 

– Ha a költségvetés oldaláról kö-
zelítem meg, akkor több mint 12 
millió forintot fordítunk éves szinten 
a tehetséggondozásra, és azon túl 
egyéni vagy egyedi támogatásokat is 
nyújtunk a tehetséggondozó műhe-
lyek feltételeinek biztosítására – nyi-
latkozta a helyszínen Engert Jakabné.

A tehetségek és az őket gondo-
zó műhelyek támogatása mellett 
az alpolgármester kiemelte, lénye-
ges, hogy városszerte elismerjék 
a pedagógusok munkáját, hiszen 
fontos szerepük van a kimagasló 
tudású fiatalok felismerésében és 
felkészítésében.

– A pedagógusok a szülők szoros 
szövetségesei a gyermek nevelésé-
ben, tehetséggondozásában – hang-
súlyozta Novák Katalin a családokért 
felelős tárca nélküli miniszter a Bon-
is Bona díjak átadóján. Ezt a munkát 
is segíti a Nemzeti Tehetség Prog-
ram, amely keretében jövőre már 
4,4 milliárd forint áll rendelkezésre. 
Ebből az összegből évente 300-350 
ezer fiatalt segítenek.

A Nemzeti Tehetség Program 
célja, hogy a tehetségek, bárhol is 
születnek az országban, megkapják 
a támogatást ahhoz, hogy a lehető 
legtöbbet hozzák ki képességeik-
ből – hangsúlyozta a miniszter. A 
program számos pályázattal segíti 
a fiatalokat, idén például második 
alkalommal indították el a Sti-
pendium Peregrinum-ösztöndíjat, 
amelynek segítségével rászoruló 
diákok a világ legjobb egyetemein 
tanulhatnak.

Tehetségbarát 
Önkormányzat

Engert Jakabné és Novák Katalin

Szemereyné Pataki Klaudia 
átadja ajándékát  

a hetényi ovisoknak

Dr. Salacz László  
országgyűlési képviselő

Középen Dakó Csilla 
óvodavezető

Losonczy László,  
az MLSZ Bács-Kiskun Megyei  

Igazgatóságának igazgatója
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Terményáldást és szentmi-
sét tartottak szerda délután 
Kecskeméten Kisasszony napja 
alkalmából. Az eseményt közösen 
szervezte a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat Kecskeméti Szerve-
zete, a Keresztény Értelmiségiek 
Szövetsége és a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara Bács-Kiskun 
Megyei Szervezete.

Kisasszony napját, a Máltai Szere-
tetszolgálat egyik legnagyobb ünne-
pét tartották meg szeptember 8-án 
délután a Szent István szobornál. A 
szeretetszolgálat hosszú évek óta 
megszervezi az eseményt a Keresz-
tény Értelmiségiek Szövetségének 
Kecskeméti Szervezetével, a Magyar 
Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek 
Szövetségével és a Nemzeti Agrárgaz-
dasági Kamara megyei szervezetével 

együtt. Az eseményen 
Rigóné Kiss Éva elnöki ta-
nácsadó, a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat Kecske-
méti Csoportjának veze-
tője köszöntötte a vendé-
geket. A rendezvényt Pál 
Attila színművész műsora 
és Schultz Henrik tároga-
tójátéka színesítette.

Papp Zsolt György vi-
dékfejlesztésért felelős 
helyettes államtitkár kö-
szöntőjében elmondta, 
kiemelt jelentősége van 
Kisasszony napjának az 
agrárium szempontjából. 

A Magyarok Kenyere program való-
ban nem ismer határokat, ráadásul 
az elmúlt években megsokszorozták 
az adományozók számát és az össze-
gyűjtött búza mennyiségét.

Dr. Mák Kornél, a Bács-Kiskun Me-
gyei Közgyűlés alelnöke szerint a 
kecskemétiek hálásak lehetnek ezért 
a földért, hiszen az 1800-as évek vé-
gén, a filoxérajárvány idején az itteni 
homok védte meg a szőlőt. Gubán 
Gyula, a Bács-Kiskun Megyei Gazda-
körök és Gazdaszövetkezetek Szövet-
sége elnöke a program idei megyei 
eredményeiről számolt be. Elárulta, 
hogy a búzajegy bevezetésével egy-
millió forintot gyűjtöttek össze, ami-

ből határon túli gazdaköröknek vásá-
rolnak majd minőségi vetőmagot.

Lévai Jánosné önkormányzati kép-
viselő az ünnep kapcsán elmondta, 
hogy keresztény értékeinket, kultú-
ránkat védeni kell és a fiataloknak 
meg kell tanítani, hogy minőségi éle-
tet éljenek. Beszélt a Kisasszony-nap 
hátteréről, arról, hogy szeptember 8. 
kiemelt ünnep a katolikus egyházban, 
ugyanis ezen a napon van Szűz Mária 
születésének a napja. Beszédében ki-
emelte az 52. Nemzetközi Eucharisz-
tikus Kongresszus fontosságát.

– Az eucharisztikus kongresszus 
rávilágít arra, hogy keresztény érté-
keinket, kultúránkat védeni, ápolni 
kell. Példát kell adni fiataljainknak hi-
teles életünkkel, meg kell tanítanunk 
őket arra, hogy minőségi időt, illet-
ve életet éljenek. Az eucharisztikus 
kongresszus programjaiból erőt me-
ríthetünk. Humán értékeink elvesz-
nek, ha nincs vasárnapunk. Erre már 
Szent István is felhívta figyelmünket. 
A vasárnap, az eucharisztia fontos 
szerepet játszik személyes életünk-
ben, a közösség építésében – mond-
ta Lévai Jánosné.

A rendezvényen a történelmi egy-
házak képviselői, dr. Finta József érse-
ki helynök, Kis János evangélikus igaz-
gató lelkész és Kuti József református 
elnöklelkész megáldották a terménye-
ket. A megjelentek között jelképes 
élelmiszer-adományt osztottak ki. A 
rászorulók idén több kilónyi búzalisz-
tet és paradicsomlevet vihettek haza. 
Ezt követően szeretetvendégségre 
invitálta a résztvevőket a Máltai Sze-
retetszolgálat, végül a Nagytemplom-
ban dr. Jeney Gábor atya mutatott be 
szentmisét.

Terményáldást tartottak Kisasszony napján
Rigóné Kiss Éva elnöki tanácsadó, a Magyar Máltai 

Szeretetszolgálat Kecskeméti Csoportjának vezetője 
mond beszédet az ünnepi terményáldáson

Finta atya megáldja a terményt

Fotó: Banczik Róbert
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Elkezdődött a szennyvízcsator-
na kiépítése Kiskertvárosban. 
Az önkormányzat az eddigi 50% 
helyett most a munkálatok beke-
rülési költségének 70%-át átvál-
lalta, így családonként már csak 
396 ezer forintot kell fizetniük a 
lakóknak. Az összeg kiegyenlí-
tésére a város részletfizetést is 
felajánlott a kiskertvárosiaknak.

Folyamatosan dolgozik a munkagép a 
kiskertvárosi Citromfű utcában, elkez-
dődött a szennyvízcsatorna-hálózat 
kiépítése.

A lakók már nagyon várták a fej-
lesztést, hiszen a mosások, tusolá-
sok során a derítők hamar megtel-
nek. Emiatt sokan nem is fürdenek 
a kádakban, csupán zuhanyoznak. A 
szennyvízcsatornának köszönhetően 
azonban sokkal könnyebb lesz az élet 
Kiskertvárosban. 

– Nem kell havonta fizetni a szip-
pantás díját, ami nem kevés. Másrészt 
pedig az ember normálisan fürödhet, 

nem kell ügyelni arra, hogy kiönt-e a 
derítő vagy sem. Nekünk sokat jelent 
– mondta Csillagvári Magdolna, az 
egyik lakó.

Öt évvel ezelőtt még csupán egyet-
len utca kérte a csatornarendszert, 
ezért akkor még nem kezdtek neki a 
munkálatoknak. Három évvel ezelőtt 
azonban már a lakók 80 százaléka 
szerette volna a hálózatot.

– Elmondtam a helyzetet a polgár-
mester asszonynak, aki jelezte, hogy 
akkor elkezdődhet a tervezés. A terve-
zés több mint egy évig tartott, a követ-
kező lépés az volt, hogy amikor elké-
szültek a tervek, akkor kiderült, hogy 
három helyszín nem az önkormányzat 
területe, noha érinti a csatorna. Ezért 
meg kellett kezdeni a kisajátítást, vagy 
meg kellett egyezni a tulajdonossal, 
vagy meg kellett tőle vásárolni – nyilat-
kozta a Kecskeméti Médiacentrumnak 
Sipos László önkormányzati képviselő.

A fejlesztés két ütemben valósul 
meg, melynek végén mind a 35 utcá-
ban kiépül a szennyvízcsatorna. A be-
ruházás összköltsége közel 274 millió 
forint, amely összeg 276 ingatlant 
érint. Az egy telekre eső költség így 
992 ezer forint.

Az önkormányzat az eddigi 50 
százalék helyett most a munkálatok 
bekerülési költségének 70 százalékát 
átvállalta, így családonként már csak 
396 ezer forintot kell fizetniük a la-
kóknak. Az összeg kiegyenlítésére a 
város részletfizetést is felajánlott a 
kiskertvárosiaknak. Az önkormányzat 
ráadásul az átemelő kialakításának 
teljes költségét is felvállalta.

A fejlesztéssel nem csupán kom-
fortosabban élhetnek a kiskertváro-
siak, hanem az ingatlanok értéke is 
nőni fog.

Épül a szennyvízcsatorna Kiskertvárosban

FINISÉBE ÉRT  
a Városháza felújítása

A véghajrájához ért a Városháza felújí-
tása. A külső munkálatok 95 százaléka 
már készen van, elkezdték lebontani 
jó néhány helyen az állványt. Árpádka 
október második felében kerül vissza a 
helyére.

Még javában tart a munka a Városháza épü-
letében. A felújítással nagyon jól haladnak a 
szakemberek, már csak pár hónap és visszaáll 
minden a rendes kerékvágásba. A belső mun-
kálatok 80 százaléka készen van. 

– Folyamatos a költözködés a Városházán a 
már elkészült helyekre, a még el nem készült, 
kiürült területekre pedig bevonul az építőipar. 
Ezek a munkák egy kicsit tovább húzódnak, 
jövő év februárjában azonban befejezhetőek 
lesznek. Fontos, hogy végre visszatér a Vá-
rosháza régi, megszokott kerékvágása, amit 
az ügyfelek is érezni fognak – nyilatkozta a 

Kecskeméti Médiacentrumnak Öveges László 
főépítész. 

Restaurálási munkák és díszítőfestések még 
lesznek a visszaköltözés után is, de már csak 
csekély mértékben. A Városháza külsejének 
felújítása 95 százalékban készen van, több he-
lyen már bontják is le az állványzatot.

– Már láthatjuk a Városháza homlokzatá-
nak végső színét. Ez egy kicsit sötétebb annál, 
amit eddig láttunk, egyébként valójában ez az 
eredeti, úgynevezett homok-terrakotta szín. 
Az állvány elbontásával egy időben és azt kö-
vetően pedig visszakerül a Városháza és a kö-
zéprizalit legmagasabb pontjára Árpád, vagyis 
az Árpádka-szobor – tette hozzá a főépítész.

Október második felében kerül majd sor 
Árpádka visszahelyezésére, amelyről a Kecske-
méti Médiacentrum is értesíteni fogja a kecs-
kemétieket, hogy aki szeretné, az megtekint-
hesse a szobor hazakerülését.

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Sipos László  
önkormányzati képviselő
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Egy rendkívüli ember, piarista 
szerzetes, tanár, cserkésztiszt 
emlékére gyűltek össze 2021. 
szeptember 4-én a régió cserké-
szei Nagybugacon, a volt tanyasi 
iskolánál. A tavaly elhunyt Szabó 
István atya 80. születésnapja 
alkalmából megkoszorúzták 
emléktábláját, és felszentel-
ték a mostantól a nevét viselő 
cserkészházat.

1991 óta szolgál a Magyar Cserkész-
szövetség regionális vezetőképző köz-
pontjaként és táborhelyéül az 1924-
ben épült nagybugaci iskola. Miután 
megkapták a cserkészek, Szabó István 
atya vált az épületegyüttes vezetőjévé. 
Fenntartotta és fejlesztette a házat, és 
neki köszönhető, hogy még a mai na-
pig is használható állapotban áll. Az itt 
élő emberek számára ez a hely mindig 
is a nagybugaci iskola lesz. Az épület 
jelenlegi tulajdonosai, a cserkészek 
számára pedig a cserkészház, ahol tá-
boraikat vagy közösségi összejövetele-
iket élik meg. Mindkettő tevékenység 
az ifjúságneveléshez és a közösségi 
élet megszervezéséhez kötődik. Va-
lójában a hely szelleme nem változott 
meg, csak gazdát cserélt. Fontos, hogy 
a hagyományok tovább éljenek, hogy 
emlékezzünk a múltra és ez tovább-
adásra kerüljön a cserkésznevelői mun-
ka során is.

A Magyar Cserkészszövetség VIII. 
Cserkészkerülete és a kecskeméti 
118. számú Kalazancius Cserkészcsa-
pat meghívására Szakál Ádám piaris-
ta szerzetes, a piarista rend magyar 
tartományfőnöke, Bedekovics Péter 
cserkésztiszt, a Magyar Cserkészszö-
vetség országos elnöke, dr. Tóth Ta-
más pápai káplán, a Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia titkára, Görbe 
László piarista szerzetes, a kecskemé-
ti Szentháromság Plébánia plébánosa, 
dr. Tóth Szilárd, Kecskemét Megyei 
Jogú Város Önkormányzatának képvi-
selője, valamint a XI. számú (szomszé-

dos) Észak-Alföldi Cser-
készkerület elnöksége, 
a Piarista Diákszövetség 
kecskeméti képviselői 
mellett a nagybugaci 
iskola egykori tanulói is 
ellátogattak.

Szabó István atya 
tiszteletére még július 
31-én emléktáblát he-
lyeztek el az iskola fa-
lán, melyet ez alkalom-
mal meg is koszorúztak.

Klósz Gábor, a Ma-
gyar Cserkészszövet-
ség VIII. sz. Cserkész-

kerületének elnöke, az esemény 
házigazdája kiemelte: „az egykori 
nagybugaci iskolaépület meg tudta 
őrizni eredeti szellemiségét: a kö-
zösségformálást és az ifjúságneve-
lést. Ebben a hagyományőrzésben és 
értékteremtésben Szabó István atya 
vált a cserkészmozgalom és a helyi 
nagybugaci közösség egyik kortárs 
ikonjává. Az épületegyüttes elneve-
zése, amely úgy szól, hogy „Nagy-
bugaci Iskola Szabó István Cserkész-
ház”, a két közösség hagyományait, 
emlékeit és nevelő munkájának szel-
lemiségét egyesíti, lehetőséget te-
remtve, hogy a jövő generációja 

mindkettőre ugyanúgy emlékezzen, 
a hely szelleme tovább éljen.”

Szakál Ádám piarista tartomány-
főnök így emlékezett meg a névadó-
ról: „Bugacon vagyunk; korábban, 
kecskeméti piarista diákként magam 
is jártam itt. Akkor még más volt ez 
a tábor, látom, azóta sok fejlesztést 
hajtott végre Pista bácsi, aki nagyon 
szívén viselte ezt a helyet. Nagyon 
jó ötletnek tartom, hogy ezt az isko-
lát megtartották az ifjúság számára, 
és kezdeményezésük a helyiekkel is 
találkozik. Szabó István lokálpatrióta 
volt: régen, amikor eljöttünk ide, lát-
szott rajta, hogy alföldiként magát a 
helyet is szereti. Ezen a helyen nem 
csak a múlt van jelen, hanem szépen 
látszik, hogy a jövő is folytatódhat; és 
ezt amennyire tudja, piarista rendhá-
zunk is támogatja.”

Bedekovics Péter, a Magyar Cser-
készszövetség országos elnöke 
beszédében elmondta, 16 éves ko-
rában ismerte meg Szabó atyát itt, 
az őrsvezetőképzőben. Az elnök a 
megemlékezésre a Zsidókhoz írt le-
vél 13. fejezetének 7. versét hozta 
el, mely így szól: „Ne feledkezzetek 
meg vezetőitekről, akik az Isten igéjét 
hirdették nektek. Figyeljetek életük 
végére, és kövessétek hitüket.” – Ne 
feledkezzünk hát meg róla – hívta fel 
a figyelmet Bedekovics Péter –, amint 
a szeretetével, az odafigyelésével, 
praktikus hozzáállásával oly sokat tett 
értünk. Az emlékezés része, ahogy ezt 
a házat is elneveztük róla, de köves-
sük is a hitét, és akkor az idelátogatók 
húsz év múlva is tudni fogják, hogy ki 
is volt az a Szabó István.

Szabó István atyára, a Magyar Cserkészszövetség 

ikonjára emlékeztek Nagybugacon

Éves közgyűlését tartotta a 
Magyarországi Rotary Clubok 
Szövetsége nemrég a Hotel Há-
rom Gúnár Rendezvényházban. Az 
esemény különlegessége, hogy 
idén a Rotary Club Kecskemét 
adta a szövetségnek a kormány-
zót. A háromnapos eseményen 
közel 300-an vettek részt.

Konferenciával kezdte meg három-
napos rendezvényét a Magyarorszá-
gi Rotary Clubok Szövetsége szep-
tember 10-én a Hotel Három Gúnár 
Rendezvényházban. Az esemény 
különlegessége, hogy Németh László 

személyében idén a Rotary Club Kecs-
kemét adta a szövetségnek
a kormányzót. – Hat szolgálati útja 
van a Rotarynak, ezek mind bemutat-
ják, mit csináltak a tavalyi évben. A Co-
vid-járvány miatt nem sokat tudtunk 
találkozni, de ez nem jelenti azt, hogy 
nem dolgoztunk a háttérben – nyilat-
kozta a Kecskeméti Médiacentrum-
nak Németh László, a Magyar Rotary 
District 2021–2022-es kormányzója. 

A konferencián a tavaly elért eredmé-
nyekről halhattak beszámolót a tagok. 
A háromnapos esemény másik külön-
legességét az adta, hogy a Covid miatt 
idén egyszerre szervezték meg a konfe-

renciát, illetve a közgyűlést. A gyűlésen 
a szervezet és a klubok előző évi beszá-
molóit fogadták el, illetve az előttük álló 
feladatokat határozták meg.

A több mint 50 magyarországi Rota-
ry klub és annak ezer főnél is nagyobb 
tagsága az önzetlen segítséggel és a 
társadalmi szolidaritás elősegítésé-
vel szeretné az országot támogatni. 
Jelenleg Kecskeméttel is van egy kö-
zös projektjük, ennek keretében egy 
játszóteret készítenek a mozgáskor-
látozottak számára a Benkó Zoltán 
Szabadidőközpontban.

– Azt láttuk, hogy nagyon sok olyan 
gyerek van Kecskeméten, akik nem 

tudnak hová menni játszani, ugyanis 
valamilyen módon mozgáskorláto-
zottak. Ezért döntöttük el, hogy szá-
mukra is készítünk egy játszóteret – 
mondta a kormányzó. 

Itt lesznek olyan speciális hinták, 
amelyeket a kerekes székes gyere-
kek is tudnának használni. A tervek 
már megvannak hozzá és reményeik 
szerint jövő évben meg is valósulhat 
a játszótér, amit a város vezetése is 
támogat.

– A mozgáskorlátozottak életmi-
nősége alapvetően az egész város 
életminőségét meghatározza, hiszen 
rólunk állít ki bizonyítványt, hogy a sé-

rült emberekkel hogyan foglalkozunk, 
hogyan segítjük az ő életüket, élet-
minőségüket. A szabadidőközpont 
az utóbbi időben kezdett kinőni egy 
új találkozási ponttá, egy új agórává 
– hangsúlyozta Szeberényi Gyula Ta-
más alpolgármester. Kiemelte, nagyon 
fontos a városvezetés számára, hogy 
a civil világ is kapcsolódjon a városve-
zetéshez. Az igazi siker, ha a civilek, a 
lakosok és a város közösen valósítják 
meg céljaikat.

A háromnapos eseményen, a konfe-
rencia és a közgyűlés után, különböző 
tréningeket és közösségépítő progra-
mokat tartottak.

Kecskeméten tartották a Magyarországi 
Rotary Clubok Szövetségének közgyűlését

Fotó: Újvári Sándor

A Rotary vezetőségének tagjai között:  
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester  
(jobbról a második)
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Dr. Suba Melinda házi gyermekor-
vos vette át a nyár folyamán dr. 
Szász Katalin hunyadivárosi pra-
xisát. Az újonnan érkezett dok-
tornővel beszélgettünk hivatásá-
ról, a szakmai háttérről, s arról, 
hogy miért és miként vállalta ezt 
a felelősségteljes posztot.   

– Hogyan érkezett a háziorvosi pra-
xisba, mit tudhatunk önről?

– 2006-ban érettségiztem Eszter-
gomban, majd a Szegedi Tudomány-
egyetem Általános Orvostudományi 
Karán végeztem, onnan kerültem a 
kecskeméti megyei kórházba. Hogy 
miért pont Kecskemétre? Egy olyan 
megyei kórházat kerestem, amely 
sokféle osztállyal rendelkezik, ahol 
sokat lehet tanulni, tapasztalni. A re-
zidensévek alatt ismerkedtem meg 
a férjemmel, s időközben született 
három gyönyörű gyermekünk, akik 
jelenleg 9, 10 és fél és 12 évesek, és 
a Kecskeméti Református Általános 
Iskolába járnak. 

– Nehéz szakmát választott, hiszen 
különösen megviselheti az embert a 
beteg gyermekek látványa, melyhez 
hozzájárul, hogy sokszor még elmon-
dani sem tudják, hogy mi a problé-
ma. Miért éppen a gyermekorvosi 
szakmát választotta? 

– Mindig is szerettem a gyermekek-
kel foglalkozni, egészen kiskoromtól 
fogva sok gyerek vett körül. Érdekelt 
a velük való kommunikáció, beszél-
getés – kitalálni, hogy mi a baj akkor 
is, hogyha ők maguk nem tudják tö-
kéletesen megfogalmazni. Éppen ez a 

nehézség adja a kihívást, hogy nekünk 
kell megtalálni a probléma forrását. A 
családban én vagyok az első, aki ezt a 
hivatást választotta.

– Hogyan talált rá erre a hunyadi-
városi praxisra?

– 2020 végén fogalmazódott meg 
bennem, hogy szívesen kipróbálnám 
magam háziorvosként is. Megfogott, 
hogy a gyermek életét születésétől 
egészen tizennyolc éves koráig végig-
kísérhetem, ezért is döntöttem mel-
lette. Nézegettem a lehetőségeket, 

s megláttam a 2019 novembere óta 
betöltetlen hunyadivárosi praxist, és 
meg is pályáztam.

– Hányan segítik az ön munkáját?
– Két asszisztens segíti a munkámat, 

akik velem maradtak, ők a praxisból 
már régebb óta ismerik a gyerekeket, 
így hatalmas segítséget jelentenek. Va-
lamint nagyon jó a védőnői stáb is, ők 
is mindenben mellettem állnak. 

– Mekkora körzetről beszélhe-
tünk? Körülbelül hány gyerek tarto-
zik önhöz?

– Nagyon nagy körzetről van szó. 
A Hunyadivárosban ketten vagyunk 
Kovalcsik doktor úrral. Körzeten kí-
vülről is vannak, akik a kártyájukat 
nálam adták le, így összesen mint-
egy 1500-1800 gyermek tartozik 
hozzám, de ez persze folyton válto-
zik. Sokan születnek a Hunyadivá-
rosban, ma is két újszülöttről kap-
tam értesítést, s szerencsére egyre 
többen vannak. 

– Mire specializálódott a doktornő?
– 2018-ban kezdtem el a gyer-

mek-gasztroenterológiai gyakorla-
tomat, s 2020 őszén szakvizsgáztam 
a budapesti I. Sz. Gyermekklinikán. 
Amellett tehát, hogy háziorvosként 
dolgozom, két délelőtt a Kecskeméti 
Megyei Kórházban szakrendelek mint 
gyermek-gasztroenterológus. 

– Honnan ered a gyermekeknél 
manapság ez a sok gasztroentero-
lógiai probléma? Mintha korábban 
nem lett volna ennyire jellemző…

– Szerepet játszik a genetika is, 
de nagyon fontos az életmód. Azzal, 
hogyha az egész család egészségesen 
táplálkozik, sokat mozog, egy egész-
ségesebb életmód felé terelhetjük 
gyermekeinket. 

– Vajon befolyásoló tényező lehet 
a stressz is?

– Igen, a stressz is hozzájárulhat a 
megbetegedésekhez. Gyulladásos bél-
beteg gyermekekkel is foglalkozom, 
náluk például megfigyelhető, hogy 
vizsgaidőszakban, félévzáráskor sok-
kal több a visszaesés.

– Az alapellátáson belül jelentős 
átalakulás lesz, praxisközösségekben 
fognak dolgozni a háziorvosok. Mit 
jelent ez?

– Csapatokat fogunk alkotni és eze-
ken a csapatokon belül lesz lehetőség 
gyógytornászt, dietetikust foglalkoz-
tatni. A megelőzés – s a gyermekek 
ilyen irányú terelgetése – lesz fókusz-
ban a népbetegségnek számító szív- 
és érrendszeri betegségeket illetően.

– Jó egészséget, sok mosolygós 
gyermeket, megelégedett szülőt 
kívánunk!

 Turai Laura

Dr. Suba Melindával, Hunyadiváros új 
házi gyermekorvosával beszélgettünk 

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Dr. Suba Melinda házi gyermekorvos

Helyszín: KECSKEMÉT, KÖRTEFA UTCA – ISKOLARÉT

MÉNTELEK NAPJA

Délelőtti programok:
09:00 Főzőverseny kezdete 
09:00-től Sportesemények 

Délutáni programok:

12:00  Márió, a harmonikás 
műsora

13:00  Ebéd Gulyáságyúban főtt csülkös 

babgulyás. Séf: Szabó István, a 

Kunbaracsi Polgárőr Egyesület elnöke

14:00  Úr Szent Mihály a Földön 
jártában... Elmeséli Tassy Lilla 

mindazokkal s mindazoknak kiket igen 

érdekel

15:00  Ménteleki Iskola 
énekkarának műsora

16:00 Káró, a bűvész műsora

17:00   Dr. Papp Zoltán  
képviselő előadása

18:00 Vacsora 

19:00 WEINKILLERS koncert
20:00-01:00  RETRO DISCO  

Dj. Hegedűssel

Egyéb programok:
17:00-18:30 Bűvésziskola 
9:00–20:00  Népi játékok 

gyerekeknek
13:00–18:00  Lovaskocsikázás  

és arcfestés 
A főzőversennyel kapcsolatban további információ  

és jelentkezés:  Raffainé Hábenczius Zsuzsanna,  

hikecskemet@kecskemet.hu
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2021. 

szombat

Márió

Weinkillers

Plakát alap - Facebook címmel
2019. április 24., szerda 16:23:03

Plakát alap - Facebook címmel
2019. április 24., szerda 16:23:03

Európai Szociális

Alap

Tájékoztatjuk, hogy a rendezvényen a rendezvény szervezője, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata (6000, Kecskemét, Kossuth tér 1.) mint Adatkezelő, 
a rendezvény költségeivel kapcsolatos pályázati elszámolás céljából fénykép- és videofelvételeket készít és azt a pályázati támogatást nyújtó Magyar Államkincstár 
Bács-Kiskun Megyei Igazgatóságának továbbítja. A felvételeken a rendezvény látogatói felismerhetőek lehetnek. A videofelvételeket és a fényképeket a ren-
dezvény szervezője az elektronikus felületeken (Facebook: Hi-kecskemet.hu) elektronikusan, valamint székhelyén papíralapon közzéteszi, de direkt reklámcélból 
nem használja fel, a felvételeket a pályázati elszámolás lezárását követően az irattári tervben meghatározott ideig kezeli. A felvételek elérhetők az Adatkezelő 
székhelyén, illetve a közzétételre szolgáló fenti felületeken. A felvételek törlése vagy a nyilvánosságra hozataluk elleni tiltakozás érdekében az Adatkezelőhöz 
fordulhat az adatkezelésről szóló tájékoztatóban megadott elérhetőségeken.  A rendezvény szervezője által a rendezvényen készített fénykép- és videofel-
vételekkel, a felvételek megjelenésével kapcsolatos adatkezelésről szóló adatkezelési tájékoztatót a www.kecskemet.hu/adatvedelem oldalon érheti el.

15. célterület rendezvénye
Északi területek 

(Méntelek, Talfája, Katonatelep, Borbás)

KADAFALVA, BORÓKA U. 4., JÚLIA ABC-VEL SZEMBENI ,,KÖZÖSSÉGI” TÉR

KADAFALVA NAPJA

SZEPTEMBER 24. PÉNTEK 

09:00   Az „Én” fám! - Faültetés 
10:00  „Nyári élményeim” rajzpályázat kiállítása
16:00    Ruhabörze 18 óráig 
18:00   Szabadtéri mozi: Kis Kedvencek Titkos Élete II.  
19:45  Közösségi tábortűz és szalonnasütés,  

Csongrádi Béla gitár estje
 
SZEPTEMBER 25. SZOMBAT

06:00  Lovaskocsis zenés ébresztő 
07:00   Bográcsos főzőverseny
09:00  Hi! Kecskemét Közösségi Futás
09:30  Megnyitó – Leviczky Cirill önkormányzati képviselő
09:45  Kadafalvi Foci Kupa
10:15 Óvodások és iskolások műsora, nyugdíjas tánc
12:00   Jó ebédhez szól a nóta
13:00  Ünnepi lovaskocsis felvonulás
14:00  Zenés-interaktív gyermekprogram Tengeri Attilával
15:00   Kutyával Egy Mosolyért Alapítvány bemutatója 
15:45   Játsszunk Bábszínházat! - interaktív bábműsor

16:30   Lovasfogatok fogadása
17:00  Ballószögi Kincsecskék néptánc műsora
17:15   Operett csokor Gáspár Dávid előadásában
17:30  Step & Go Táncklub
17:40   TST Dance Táncstúdió
18:00   Köszöntő beszédek    
18:30   The Hang Over Band
19:30   Paya & Big Beng party zenekar

21:00   RETRO DISCO Dj. Gazso

  Sztárvendég: HEVESI TAMÁS
Kísérőprogramok szombaton: 

sétakocsikázási lehetőség, orvosi szűrősátor, népi játszóház, 
kézműves foglalkozás, kemencében sütés, arcfestés, 
süteménysütő verseny

További információ: 
hikecskemet@kecskemet.hu
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péntek–szombat

LOVASKOCSIS FELVONULÁS FŐZŐVERSENY

RETRO DISCO 
Sztárvendég: 

HEVESI TAMÁS

Plakát alap - Facebook címmel
2019. április 24., szerda 16:23:03

Plakát alap - Facebook címmel
2019. április 24., szerda 16:23:03

Európai Szociális

Alap

Tájékoztatjuk, hogy a rendezvényen a rendezvény szervezője, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata (6000, Kecskemét, Kossuth tér 1.) mint Adatkezelő, 
a rendezvény költségeivel kapcsolatos pályázati elszámolás céljából fénykép- és videofelvételeket készít és azt a pályázati támogatást nyújtó Magyar Államkincstár 
Bács-Kiskun Megyei Igazgatóságának továbbítja. A felvételeken a rendezvény látogatói felismerhetőek lehetnek. A videofelvételeket és a fényképeket a ren-
dezvény szervezője az elektronikus felületeken (Facebook: Hi-kecskemet.hu) elektronikusan, valamint székhelyén papíralapon közzéteszi, de direkt reklámcélból 
nem használja fel, a felvételeket a pályázati elszámolás lezárását követően az irattári tervben meghatározott ideig kezeli. A felvételek elérhetők az Adatkezelő 
székhelyén, illetve a közzétételre szolgáló fenti felületeken. A felvételek törlése vagy a nyilvánosságra hozataluk elleni tiltakozás érdekében az Adatkezelőhöz 
fordulhat az adatkezelésről szóló tájékoztatóban megadott elérhetőségeken.  A rendezvény szervezője által a rendezvényen készített fénykép- és videofel-
vételekkel, a felvételek megjelenésével kapcsolatos adatkezelésről szóló adatkezelési tájékoztatót a www.kecskemet.hu/adatvedelem oldalon érheti el.

14. célterület Kecskeé
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Világméretű találkozónak adott 
otthont szeptember 5. és 12. 
között Budapest. Az 52. Nemzet-
közi Eucharisztikus Kongresszus 
(NEK) záró alkalmára Ferenc pápa 
is hazánkba érkezett. Az ese-
mény híre és jelentősége így a 
nem római katolikus, illetve nem 
keresztény emberek „ingerkü-
szöbét” is átlépte. Az egyhetes 
rendezvénysorozat résztvevői 
között szép számmal voltak 
kecskemétiek is. Néhányan 
azonban nemcsak a „nézőtérről”, 
a sokaság tagjaiként követték az 
eseményeket, hanem a háttérből 
maguk is tevékenyen hozzájárul-
tak a kongresszus lebonyolításá-
nak zökkenőmentességéhez.

A NEK a római katolikus egyház rend-
szeresen megrendezett eseménysoro-
zata, amelyre a világ minden részéből 
várják úgy a klérushoz tartozó, hivata-
los egyházi tisztséget betöltő szemé-
lyeket, mint a laikusokat. Középpont-
jában az eucharisztia, más néven az 
oltáriszentség (protestáns szóhaszná-
latban: az úrvacsora), azaz Jézus testé-
nek és vérének vétele áll. Célja a figye-
lem felhívása a szentségre, buzdítás a 
Krisztussal való közösség megélésére.

A NEK-et 1938 után immár másod-
szor rendezték meg Magyarországon. 
Sok más eseményhez hasonlóan ere-
detileg ezt is korábbi időpontra ter-
vezték, de a koronavírus-járvány miatt 
egy év csúszással valósulhatott meg. 
Kecskemétről is sokan látogattak el 
a Hungexpo területén, illetve néhány 
más fővárosi helyszínen, például a 
Szent István téren és a Hősök terén 
zajló programokra.

A Főplébánia szervezésében – tud-
tuk meg Finta József érseki helynöktől, 
plébánostól – összességében mintegy 
háromszázan utaztak el egyik-másik 
eseményre, főként a nyitó és a záró 
szentmisére. Ez csak azoknak a hívek-
nek a száma, akik konkrétan rajtuk 
vagy a piarista plébánián keresztül 
regisztráltak a programokra. Emellett 
a Szent Imre Katolikus Óvoda és Ál-
talános Iskola mintegy 150 fővel vett 
részt a programokon, és a piarista 
gimnáziumból is ott volt egy nagyobb 
diákcsoport. A tanulók közül mintegy 
harmincan a NEK szeptember 5-i nyitó 
szentmiséjén lettek elsőáldozók.

Szervezett formában és egyéni-
leg is számosan vettek részt azon a 
szeptember 11-i szentmisén, melyet 
– I. Bartholomaiosz konstantinápolyi 
pátriárka, az ortodox egyház „első 
embere” jelenlétében – a Kossuth 
téren mutatott be Erdő Péter bíbo-
ros, esztergom-budapesti érsek, és 
amelynek végén a hívek gyertyás 
menetben vonultak szentségimádás-
ra a Hősök terére. Finta József ezen 
az alkalmon személyesen nem le-
hetett ott, de mint mondta, a hívek 
beszámolói és a képek, videók révén 
nagyon megérintette a rendezettsé-
ge, a méltósága és a minden előze-

tes várakozást felülmúló hatalmas 
létszáma.

Ennél is többen voltak ott másnap a 
NEK záró szentmiséjén, melyet Ferenc 
pápa is megtisztelt nemcsak jelenlété-
vel, de szolgálatával is. Több tíz-, sőt 
százezer fő várta az egyházfőt Buda-
pesten. Mit jelent egy katolikusnak 
élőben látni-hallani a szentatyát, és 
ilyen óriási közösségben együtt lenni? 
– kérdeztük a plébánostól.

„Lelkesítő megerősítést – válaszolta 
Finta József –, különösen azoknak, akik 
kisebb helyről, kisebb közösségből vettek 
részt a kongresszuson. Örömteli megta-
pasztalását annak, hogy sokan vannak 
napjainkban is, akiknek fontos a hitük, a 
katolikus egyházhoz való tartozásuk. Ta-
núságtétel is volt a részvétel a hívek részé-
ről: a sokat támadott katolikus hit és az 
egyház melletti kiállás, a pápa személye 
és hivatala iránti tisztelet kinyilvánítása. 
Többekkel beszélve komoly értéke volt a 
kongresszusnak az a hatalmas összefo-

gás, együttdolgozás, ami lehetővé tette 
egy ilyen szintű világesemény sikeres meg-
szervezését. A sajnos nagyon erősen meg-
osztott magyar társadalomban ennyien 
vagyunk, akik igenis akarjuk és munkál-
juk az egységet. Bizonyságot mutatott 
arról, hogy a keresztény hit nem megosz-
tó, hanem éppen közösségteremtő.”

Ferenc pápa homíliájából, azaz pré-
dikációjából különösen azt a gondola-
tot emelte ki Finta József, mely szerint 
Jézus csodálóiból Jézus tanítványaivá, 
követőivé kell lennünk. „Legalább eny-
nyire megérintett azonban a mise végén, 
az Úrangyala imádság előtti beszéde, 
amelyben kifejezetten hozzánk, magya-
rokhoz szólt – idézte fel a plébános. – A 
gyökereinkhez való ragaszkodás elisme-
rése, dicsérete, s ugyanakkor a biztatás 
a szeretetben való nyitottságra. És talán 
még ennél is egy fokkal lelkesítőbb volt 
az elutazásakor a repülőn adott interjú, 
amelyben elismerőleg szólt a magyarok 
ökumenizmus iránti elkötelezettségéről 

és a család védelme 
érdekében kifejtett 
erőfeszítéseiről.”

A Főplébánia 
közösségéből ket-
ten – egy felnőtt és 
egy fiatal – vállalt 
önkéntességet a 
hét során Budapes-
ten. A Szentcsalád 
Plébániáról azon-
ban Hatházi Róbert 
plébános és Ivanics 
Zoltán atya, vala-
mint egy diakónus 
és több világi sze-
mély is feladatot 
kapott a szervezésben.

„Zoltán atyával négy éve jártunk fel 
Budapestre különböző megbeszélésekre, 
egyeztetésekre – elevenítette fel Hatházi 
Róbert. – Erdő Péter bíboros úr arra kért 
fel minket, hogy biztosítsuk a liturgikus 
hátterét a nyitó szentmisének és a hét-
közi, hungexpós szentmiséknek, közös 
imaalkalmaknak. Tizenegy fős csopor-
tunkban kilencen voltunk a Szentcsalád 
Plébánia közösségéből, egy fiatal srác 
a Nagytemplomból és egy atya Bajáról. 
Személyi asszisztenciát is elláttunk, pél-
dául a püspökök öltöztetése, kísérése is 
a mi feladatunk volt, de ugyanígy az is, 
hogy a szükséges eszközök a megfelelő 
időben és helyen rendelkezésre álljanak. 
A nehézséget az okozta, hogy nem egy 
templomban, hanem idegen térben kellett 
mindezt megvalósítani. Hátul, a backsta-
ge-ben volt a sekrestye, onnan kellett ki-
vinni a megfelelő tárgyakat a színpadra.”

Ahhoz, hogy a helyszínen élőben 
minden gördülékenyen menjen, ők is 
részt vettek a forgatókönyvek meg-
írásában, és jelen voltak az összes 
próbán. A felvételek/közvetítések 
miatt ugyanis minden alkalmat előző 
nap teljeskörűen elpróbáltak, hogy a 
rendezők, közvetítők is lássák, mi fog 
történni, ki, mikor, hol fog beszélni.

„Izgalmas feladat volt ez a számunkra, 
ilyen nagyméretű rendezvényen korábban 
még nem vettünk részt segítőként. Megél-

tük, hogy a háttérmunkában részt venni 
egyrészt nagyon fárasztó és küzdelmes, 
de mégis óriási lelki élmény volt látni azt, 
hogy végül egy szentmisére vagy közös 
imára minden összeállt, és amit az embe-
rek láttak és hallottak, az szép és jó volt, 
és a lelki épülésükre szolgált.”

Hatházi Róbert a záró szentmisét 
is más szemszögből láthatta, ugyanis 
a közvetítőhelyiségből segítette az 
MTVA munkáját. Volt ugyanis néhány 
előre nem tisztázott pontja a ceremó-
niának, és kellett valaki, aki jártas a 
liturgiában és szükség esetén el tudja 
mondani, éppen abban a pillanatban 
mit érdemes közelről mutatni.

„Számomra a szentatya prédikációjá-
ból különösen az utolsó mondat jelentett 
sokat. »Ha Jézus nyomában járunk, ez 
arra hív bennünket, hogy előre nézzünk, 
hogy befogadjuk a kegyelem átformáló 
ajándékát, és hogy mindennap újraébred-
jen bennünk a kérdés, amit Fülöp Cezá-
reájában az Úr feltett a tanítványainak: 
Hát ti mit mondotok, ki vagyok?« Össze-
foglalta ez azt, amit a hét során megél-
hettem, megélhettünk, hogy milyen sok 
kegyelem áradt ki. Megtapasztalhattuk 
az egyház nagyságát és nemzetköziségét, 
láthattuk annak gazdagságát, sokszínű-
ségét, és azt az örömöt, ami összeköt 
minket az eucharisztiában, a Jézussal 
való és az egymással való találkozásban.”

 Zsolczainé Vitális Judit

A NEK kecskemétiként  
szemből és a színfalak mögül

Óriási élmény volt látni, amikor egy szentmisére minden 
összeállt, és amit az emberek láttak és hallottak,  
az szép és jó volt, és a lelki épülésükre szolgált.

„

Ferenc pápa a pápamobilról  
köszöntötte a hívőket

Finta József érseki helynök, 
plébános a NEK záró 
szentmiséjének helyszínén, a 
Hősök terén

Hatházi Róbert plébános és Ivanics Zoltán atya  
(a kép előterében balról jobbra) a Szentcsalád 

Plébániához tartozó önkéntesek egy részével

Fotó: M
TI, Bruzák Noém

i
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Kecskemét, Izsáki út. 2/a. +36-20/349-4382 info@furedi.eu

Felnőttképz.eng. sz.: E-000120/2014. E/2020/000056. Nyilvántart.sz.: B/2020/004180.
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Tantermi 
tanfolyamok időpontjai:

*Tervezett időpont: a tanfolyam indulása az adott
járványügyi rendeletektől és a résztvevők létszámától függ.

Kecskeméten és Baján

3 hét és vizsgázhatsz!

25.000,- Ft-os
állami támogatást

vehetsz igénybe
„B” kategória

esetén*.

2021. okt. 11.-2021. okt. 29.        
2021. nov. 08.-2021. nov. 26.      

16:00-19:15*
16:00-19:15*
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ÁCS, 
TETŐFEDŐ, 
BÁDOGOS

•  zsindelyezés
•  széldeszkázás
•  szegőelemek cseréje
•  beázások javítása
•  ereszcsatorna javítása, 

cseréje, takarítása
•  tetőszerkezet teljes  

cseréje és fedése

06-30/919-4694

Alpin-

technikával. 

Kedvező 
árak!

SZAKKÉPZETT 

MESTEREK

Az ifjúság tiszta életű szentje, 
Imre herceg, a magyar ifjúság 
példaképe és Szent László lovagki-
rály, Isten „atlétája” ihlette azt az 
előadássorozatot, melyet a kecs-
keméti önkormányzat és az Alföld 
Idegenforgalmáért Alapítvány 
immáron 8. alkalommal szervezett 
meg múlt csütörtökön. Az emlék-
konferencia célja a keresztény 
Európába, Magyarországba vetett 
hit megerősítése, s hogy a két 
szent közbenjárását kérjék Kecs-
kemét polgáraiért, a fiatalokért, 
a magyar keresztény családokért. 
Különösen fontos ez napjainkban, 
mikor a keresztényüldözés korát 
éljük. Az előadók sorában olyan 
jeles személyiségek szerepeltek, 
mint például Wittner Mária, Lezsák 
Sándor, dr. Bábel Balázs és dr. 
Szakály Sándor.  

Turai Laura

Szent Imre és Szent László tiszteletére 
tartottak múlt csütörtökön emlékkon-
ferenciát a kecskeméti piarista temp-
lomban. Előtte szentmisét mutattak 
be, melyen Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester, az esemény egyik véd-
nöke is részt vett. Nem pusztán meg-
emlékezésről volt azonban szó, hanem  
ahogyan azt Engert Jakabné alpolgár-
mester a konferencia nyitóbeszédében 
kiemelte: – Azért gyűltünk össze, hogy 
erőt merítsünk, megerősítve hitünket.

Az alpolgármester szólt arról is, 
hogy ezekben a hitünket próbára tevő 
időkben, mikor a világban a kereszté-
nyek folyamatos üldöztetéseket szen-
vednek, szükségünk van támaszokra. 
Ebben is segítségünkre lehet Magyar-
ország két nagy, történelmi jelentő-
ségű védőszentje.

 – Mit mutat ma nekünk Szent Imre, 
Szent László? – tette fel a kérdést az 
alpolgármester. – Világos célokat, tö-
rekvéseket, tetteket hazánk megma-
radásáért. Azt, hogy van lehetősége a 
nemzetnek nemcsak a túllépésre, ha-
nem a fölemelkedésre is. Azért dolgo-
zunk mindannyian, hogy Magyarország 
ne felhígulásra, beolvadásra, hosszú 
távú pusztulásra legyen ítélve, hanem 
hogy egy emberképpel, nemzettudat-
tal, közösséget megtartó, azt felvirá-
goztató erővel rendelkezzen.

Engert Jakabné utalt az 52. Nemzeti 
Eucharisztikus Konferencián elhang-
zott tanúságtételekre, a közösségépítő 
pillanatokra, a hitünk mellett való ki-
állásra, mindezek fontosságára.  – Hit 
nélkül nem tudjuk jó felé irányítani 
városunkat sem – mondta. Kiemelte, 
hogy Kecskemét büszke keresztény 
gyökereire és hitére. A siker titkát 
abban határozta meg, hogy egymást 
megszólítva, egyetértésben haladva 
tegyünk azokért, akik igénylik segít-
ségünket. – Őseink megmutatták azt 
az utat, amin keresztények, európa-
iak, magyarok lehetünk. Szent Imre 
és Szent László életünk vezércsillaga 

lehet. Szent Imre a példaadó ifjú esz-
ményképe, életútja üzenet a mai fiata-
lok számára. Szent László a hazába és 
Istenbe vetett hitre vezethet – tette 
hozzá az alpolgármester.

A konferenciát átvezető elmélke-
dő pillanatok közé tartozott Tokovics 
Tamásnak, a két szent életét-lelküle-
tét megidéző, meditatív hangulatot 
közvetítő kisfilmje, valamint Leskows-
ky Laura átélt Ave Maria-előadása. A 
templomban a rendezvényre kiállí-
tott ereklyék előtt is lehetőség nyílt a 
tiszteletadásra.

Wittner Mária ’56-os halálraítélt 
Istenszeretet és emberszeretet című 
előadásában a szeretet erejébe vetett 
hit mellett tett tanúságot. Saját versei 
mellett ’56 ifjú költője, Gérecz Attila 
sorait idézte:

„Gyűlölni csak az tud,
aki már szenvedett,

de gyűlölni sem tud,
aki csak szenvedett.”
Rámutatott, hogy ha nem ismerjük 

hazánk történelmét, akkor a saját hi-
tünket sem tudjuk hozzátenni. Witt-
ner Mária kiállt amellett, hogy csak a 
szeretet tud embereket összekötni, s 
csak annak erejével tudjuk legyőzni a 
mindenkori gonoszt, valamint, hogy 
töretlenül hinnünk kell abban, hogy 
megmaradunk Mária országának, hi-
szen ezt már senki nem tudja elvenni 
tőlünk. Kifejezte aggodalmát afelett, 
hogy manapság semmibe veszik az is-
teni szeretet szavát, és már gyermeke-
inket környékezik. A magyarság sorsát 
illetően az ember egyéni felelősségét 
hangsúlyozta: – Nem rajtam múlik a 
haza sorsa, de rajtam is, rajtad is. Soha 
ne felejtsük el, hogy ez a mi hazánk, és 
mindannyiunknak kell harcolni azért, 
hogy megmaradjon – mondta.

Lezsák Sándor, a Magyar Országgyű-
lés alelnöke szívélyesen köszöntötte 
Wittner Máriát, s megtiszteltetésnek ne-
vezte, hogy utána és Szakály professzor 
előtt szólalhat fel. – Nem tudok szaba-
dulni és talán nem is fogok az eucharisz-
tia igézetétől – kezdte beszédét, majd a 
Nemzeti Eucharisztikus Kongresszus lel-
kületét megidézve hívta fel a figyelmet 
arra, hogy mennyire veszélyes az úgyne-
vezett „kényelmes kereszténység”. – Jó 
megbizonyosodni abban, hogy a csa-
ládvédelem, a házasság szentsége több 
mint 1000 éves hagyományunk. 

Az alelnök Mindszenty Józsefet 
említette Szent Imre és Szent László 
hagyatékával egyetemben, s a vára-
kozást, hogy a két szenttel együtt 
végre az egyházi rend szerint „él-
hessünk belőle is”. A kényelmes ke-
reszténységgel szembe állította a 
„cselekmény-kereszténységet”.

Wittner Máriához hasonlóan Lezsák 
Sándor is a múlt erejét hangsúlyozta, 
mikor az elhíresült mondást idézte: 
„vedd el egy nép múltját, és azt te-
szel vele, amit csak akarsz”. A múlt 
csonkításairól szólva egy a szentség, 
a „szent” szó jelentéséről-jelentősé-
géről szóló történetet is megosztott 
a rendezvényen: a vallásellenesség 
éveiben egy tanyasi iskolában a gye-
rekek vették észre, hogy az országon 
túl a nyelvet is megcsonkították, a 8-os 
tankönyv Móricz-novellájából a „szent 
vér” szavakat ugyanis törölték.

Ezután az alelnök számba vette a 
„szent” nevet viselő településeket, és 
felidézett néhány tanulságos törté-
netet. A szoborállítások tekintetében 
megjegyezte, hogy egyedül Maros-
szentimrén nem talált olyan katolikust, 
akivel összefoghattak volna a nemes 
ügyben.

Végső konklúzióként feladatnak állí-
totta: „érzékelni a fenyegetettséget, de 
felemelt fejjel megerősíteni azt, hogy 
mi a dolgunk a világban.”

A konferencia folytatásában Szakály 
Sándor Szent László, a lovagkirály, 
mint a gyalogság védőszentje címmel 
tartott érdekfeszítő előadást. A szünet 
után dr. Finta József, a Nagytemplom 
plébánosa, érseki helynök beszélt a két 
szent fő erényéről „A szüzesség nem 
gyengeség”, „A bátorság nem szívte-
lenség” címmel. Dr. Rosta Szabolcs, 
a Kecskeméti Katona József Múzeum 
igazgatója a XI. századot vizsgálta ré-
gész szemmel. Dr. Bábel Balázs kalo-
csa-kecskeméti érsek Szent László és 
Szent Imre örök emlékezete címmel 
tartott megemlékezést, majd Papp 
Zsolt igazgató mutatta be a Szent Imre 
Általános Iskolát. A rendezvényt közös 
imádság zárta.

Szent Imre és Szent László,  
a keresztény Magyarország vezércsillagai

Fotók: Banczik Róbert

Bal szélen Lévai Jánosné önkormányzati képviselő,  
az egyik főszervező; mellette Engert Jakabné alpolgármester A polgármester asszony Görbe atyával beszélget

Wittner Mária és Lezsák Sándor
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Szeptember elején nyílt kiállítása 
Hegedűs 2 László fotó-vizuális 
művésznek a kecskeméti székhe-
lyű Magyar Fotográfiai Múzeum-
ban.  A művész 70. születésnapja 
alkalmából megrendezett tárlat 
egykori szovjet buszmegállók 
átalakított, transzplantált képe-
iből áll. A kiállításnak nem volt 
hagyományos megnyitója, Hege-
dűs 2 László írásban válaszolt a 
Kecskeméti Lapok kérdéseire.

Kriskó János

– Pályafutása elején, 13 éven át Kecs-
keméten élt, a Pannónia Filmstúdió 
kecskeméti műtermének tagjaként. 
Hogyan emlékszik vissza kecskeméti 
éveire és az itt készült munkáira?

– Képzőművészeti látásmódomnak 
köszönhetően bíztak meg az Egér a 
Marson című nyugatnémet (akkor még 
ilyen is volt) produkció tizenhárom 
részes filmháttereinek elkészítésével. 
Tudtommal ez volt a Pannónia Films-
túdió első sorozatfilm-megbízása. Nagy 
kedvvel kezdtem hozzá, mivel (enge-
délyem ugyan nem volt rá) kiélhettem 
benne vizuális fantáziámat. Ennek film-
hátteres következménye az lett, hogy 
amikor a népmesesorozat elindult, 
Jankovics Marcell engem bízott meg 
a filmhátterek elkészítésével. Előtte 
már készítettem háttereket fiktív nép-
meséhez. Ezek az első önálló tárlatom 
alkalmával, egyedi filmtervem állókép-
anyagával együtt, mai nevén a Hírös 
Agorában, 1975-ben voltak kiállítva. A 
kiállítást, Ruszt József színházi rende-
ző nyitotta meg. Mivel a Balázs Béla 
film stúdió 1977-ben elfogadta a Váz-
latok című filmtervemet, a népmese-
sorozatból annyit vállaltam be, hogy 
a kezdő epizódokhoz, a képi világot 
meghatározva, elkészítem a háttere-
ket. Ezt követően aztán ki-ki ízlése és 
tehetsége függvényeként folytatta. A 
filmhátteres tevékenységem ezzel nem 
ért véget, mivel Jankovics Marcell a 
Fehérlófia egész estés film elkészítése 
előtt személyesen keresett meg, fel-
kérve a film háttereinek elkészítésére. 
Ekkor már országos és nemzetközi ki-
állításokon is jelen voltam, díjakkal is 
elismerve. Végül elvállalva a felkérést, 
szimultán vizuális életet folytattam.  
Erről is és az előzőekről is bővebben le-
hetne beszélni, de annyit elmondhatok, 
hogy a Fehérlófia, amit már feleségem-
mel, Debreczeni Katalinnal közösen 
tudtunk megvalósítani, nem lett volna 
olyan, mint amilyenné vált a film hátte-
rei által. A Vázlatok című film, amit két 
év csúszással csak 1979-ben tudtam el-
készíteni, külön történet. Ezt követően, 
1983-ban készült el a Mujkáló Zlotari, 
egy cigányballadát feldolgozó egyedi 
filmem és Lázár Ervin: Két reggel című, 
gyerekeknek szóló rajzfilmje, 1984–85 
között. Ennek tartalma az idő múlásá-
val sem veszített aktualitásából, és vi-
zuálisan sem öregedtek el a filmjeim. 

– Több műfajban is magas intel-
lektuális színvonalon képes kifejezni 
magát. Inkább grafikusként, filmes-
ként, vagy fotóművészként tekint 
önmagára?

– Én mindig inkább az elkészült ké-
pekre tekintek, mint önmagamra.

– Miből válhat az ön számára fon-
tos, megvalósításra érdemes téma? 

– A téma mindig megkeres engem 
és én beengedem. Jót „beszélgetünk” 
aztán élet-társakká válunk.

– Esterházy Péter egy önről szó-
ló könyv előszavában a Harmonia 
caelestis mintájára Fotográfiai har-
móniának nevezte a Hegedűs 2 fo-
tográfiai univerzumot. Miben áll ez a 
hasonlóság? 

– Ő a szövegről ugyanúgy gondolko-
dott, mint én a képről. Esterházy Pé-
terrel való barátságom, műveleteink-
kel együtt, hosszú, happy end nélküli 
történet. Az viszont sokat elmond a 
kapcsolatunkról, hogy politikáról soha 
nem beszéltünk. 

– Jelentős nemzetközi visszhangja 
van a munkásságának. Nem fordult 
meg a fejében, hogy a fővárosban élve 
több szakmai lehetőséghez jutna?

– Ez megtörténhetett volna, de a 
Kirakatrendezői Iskola elvégzése után 
egy vállalati szerződés miatt nem tud-
tam Budapesten maradni, pedig 1969-
ben megismerkedtem Cseh Tamással, 

így aztán ki tudja, hol köthettem volna 
ki. (Később, 1980-ban írott levelét már 
a „H2 [postai levelek] archívumban” 
őrzöm, Lázár Ervin és mások levelével 
együtt.) Később az 1976-ban elkez-
dett, de be nem fejezett iparművészeti 
főiskola, a mai MOME is lehetőségek-
kel járhatott volna.   

– Előszeretettel gondolkodik so-
rozatokban. Ez filmes mivoltából 
következik?

– A sorozatoknál az idő átérezhe-
tőbben van jelen, a filmnél ez meg 
nyilvánvaló.

– Besorolható-e a munkássága vala-
mely irányzat alá?

– Azt tudom mondani, amit az egyik 
katalógusom hátlapjára írtam: Ahhoz, 
hogy a matematikában 2 legyen a vég-
eredmény, végtelen variáció létezik. 
Ezeket a verziókat én vizuálisan, intui-
tív módon végzem el, aminek eredmé-
nye a kép. 

– Kecskeméti kiállítása „A kifino-
mult ízléssel töltött atombomba, 
avagy a vizuális létminimum alatti 
élet várakozással teli buszmegállói” 
címet viseli. Hogyan készültek ezek 
a szürreális buszmegálló-fotográfiák? 

– Ezt a kiállítás címét 
követően a következőkép-
pen fogalmaztam meg: 
„Az internet képtárából 
kölcsönzött, szleng érte-
lemben, már önmagában 
is szürreális, a vizuálisan 
érzékenyek számára pusz-
tító hatású építmények, H2 
mű-tőasztalán, professzio-
nálisan transzformálva, mű-
vészettörténeti értelemben 
is szürreálissá váltak. Ezt 
többnyire oly módon tette, 
hogy a kép saját testrésze-
it, (képrészleteit), átültette 
az alap képekbe. A képlelet 
feloldódik a képzeletben. 
A létrejött transzplantált 
művek által, túl az esztéti-
kán, a vizuális létminimum 
alatti élet várakozással teli 
buszmegállóiban, utazást 
tehetünk a művészet való-
színűtlen valóságában.”

– Fontos Önnek, hogy 
minden egyes néző meg-
értsen valamit a primer lát-
ványon túl is?

– Nem. Nem is várható el egy bi-
zonyos vizuális szint alatt, hogy egy 
Esterházy által elterjedt és elhasznált 
mondatrészt is beidézzek. Legfeljebb 
érdekeseknek látják.

– Korábban volt már egy tárlata „A 
szocialista szürrealizmus titokzatos 
bája” címmel. A buszmegállós sorozat 
abba nem fért bele, vagy később szü-
letett meg az ötlete?

– A szocialista szürrealizmus titok-
zatos bája című sorozat egyes darabjai 
a művelődési házak, intézmények és 
üzemek falairól a bolhapiac gyűjtemé-
nyébe kerültek. Ugyanúgy szemet ve-
tettem rájuk, mint a buszmegállókra.  
Annyiban van közük egymáshoz, hogy 
mind a két anyag vizuális csapdába ejti 
a szemlélőt és emlékezteti valamire, 
ami volt.

– A szocialista idők szürreális fel-
dolgozásának legelső darabja „A 
Nagy Fehérvári Árvíz” című sorozata 
és filmje volt. A film szövegét Ester-
házy Péter írta, az ő hangján is szólal 
meg. Esterházy szövege inspirálta a 
filmet?

– Ez fordítva történt. A képeket lát-
va írt hozzá szöveget.  Az utolsó mon-

dat az én ötletem volt, vagyis az, hogy 
toldjuk meg a szöveget azzal a mon-
dattal, hogy évek óta a fiókban heverő 
műről van szó. Ez is egy plusz csavar 
– és alig látható mosoly – a téma „való-
ságához” fűzve.

– Mi magyarázza, hogy három év-
tizeddel a szocializmus bukása után 
is ilyen engesztelhetetlen indulat-
tal nyúl az elmúlt korszakhoz, mint 
témához?

– Ebben éltem, az életem idejének 
volt a része, ki így, ki úgy élte meg és 
viszonyul(t) hozzá. Vizuálisan én így 
dolgoztam fel.

– Ezzel a buszmegállós válogatással 
lezártnak tekinti a szocialista időkről 
készült sorozatokat?

– Elég volt a múltból. (Elég sok 
időmbe került.) Olyan jövőhöz tarto-
zom, amikor nem kell már azt leírnom, 
hogy mindennek van egy igaz történe-
te is.

– A Covid-időszak alkotói szem-
pontból termékeny volt, vagy inkább 
megviselte a bezártság?

– Nem változtatott meg semmit, ha 
a képek elkészítéséről van szó. Amúgy 
is elzártan élek. A képek láttatását vi-
szont befolyásolta, minden nyilvános 
tárlatom átfedésbe került az előző 
évvel. 

– Mikor és hol lesz a következő 
nyilvános szereplése?

– A lányommal, Hegedűs Hanna Lé-
nával lesz egy tárlatunk szeptember 
15-től Budapesten, a Pesterzsébeti 
Múzeum Gaál Imre Galériájában. Cso-
portos kiállításon pedig még a Műcsar-
nokban szeptember 26-ig két tárla-
ton, A fény képei / II. Fotóművészeti 
Nemzeti Szalon 2021 és a Képekben 
gondolkodnak / Filmesek fotói című 
kiállításon láthatóak a képeim. A Lud-
wig Múzeumban pedig a Nagylátószög 
– 120 éves a magyar film című tárlaton 
látható Fehérlófia című film kapcsán 
vagyok jelen. 

A kifinomult ízléssel töltött atombomba

Ahhoz, hogy a matematikában 2 legyen  
a végeredmény, végtelen variáció létezik.  
Ezeket a verziókat én vizuálisan, intuitív módon 
végzem el, aminek eredménye a kép.

„

Hegedűs 2 László képei  
a Magyar Fotográfiai  

Múzeumban

Hegedűs 2 László kiállítását  
még október 17-ig  

látogathatják  
a Magyar Fotográfiai Múzeum 

nyitvatartási idejében,  
vasárnap és hétfő kivételével  

12 és 17 óra között.
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100 éve, 1921. 
s z e p t e m b e r 
27-én született 
Jancsó Miklós 
Kossuth-díjas 
f i lmrendező. 
Színházi mun-
kákat is vállalt. 
1983–84-ben 
a kecskeméti Katona József Színház 
főren dezőjeként dolgozott. Hernádi 
Gyulával és Gyurkó Lászlóval közös 
munkája szélsőséges érzelmeket vál-
tott ki a szakmában és a színházszere-
tő közönség körében egyaránt. A kor-
társ művek gyakori bemutatása miatt is 
érte őt kritika, amire egy interjúban így 
reagált: „A színház szerintem élő mű-
faj, s nem arról van szó, hogy Csehovot 
és Shakespeare-t hogy kell adaptálni. 
Miért ne írnánk új darabokat? Amikor 
a színház született, akkor is ez történt. 
[...] Sokan elfelejtik, hogy a színház a 
közönségért van.”

180 éve, 1841. 
s z e p t e m b e r 
28-án született 
Arányi Ágost 
piarista tanár. 
Középiskoláit a 
kecskeméti pia-
ristáknál kezd-
te, Budapesten 
folytatta, Nagyszombaton fejezte be. 
Az Esztergomban végzett teológiai 
tanulmányait követően 1867-ben szen-
telték pappá. Ezt követően Szegeden 
15, Temesváron 4, míg Kecskeméten 
16 esztendeig volt gimnáziumi tanár. 
Szaktárgyain, a német és a latin nyel-
ven kívül a magyar nyelvet és a hit-
tant mint rendes tárgyakat, a francia 
nyelvet pedig mint rendkívüli tárgyat 
tanította, emellett a hírös városban 
7 éven át főgimnáziumi hitszónok is 
volt. Kollégái szerint az egyszerűség, a 
becsületesség és a páratlan jószívűség 
jellemezte. 1906 májusában Kecskemé-
ten hunyt el.

Lapunk 
archívumából
Istentisztelet az új 
zsinagógában 
„Új zsynagógánk, mely valódi disze nem-
csak hitközségünknek, hanem városunk-
nak is, annyira bevégeztetett, hogy a közel 
mult ünnepeinken az isteni tiszteletet már 
abban lehetett tartanunk, A monumentális 
épület magában, de különösen a gyönyö-
rű fresko festmény a derék templomfes-
tésztől Horovitz Mór úrtól remekül kivitt, 
impozáns benyomást tesz ezen zsinagóga 
látogatóira. A felavatás, mint értesülve 
vagyok, csak teljes bevégeztetése után fog 
megtartatni. Nem hagyhatom érintetlenül, 
hogy a zsinagóga kiépitése és felszerelése 
körüli buzgalomnál tek. Gallia Fülöp hit-
községünk derék elnökének esik az orosz-
lánrész, ki saját magán ügyei mellőzésével 
egész odaadással és erőmegfeszitéssel oda 
törekedett, hogy az 1864-ben kezdett épü-
let végtére befejeztessék. [...] Adja Isten, 
hogy az egyetértés szelleme uralkodjék az 
új Istenház és ennek látogatói fölött! Klau-
ber János, tanitó.” (KL, 1871. szeptember 23.)

Választás előtt
„Az élelmes üzletember, a ki különben 
embernek is olyan jó (tudhatja most már 
mindenki, hogy Beretvás Pálról van szó) 
ugyancsak fellobogózta a szállodát. Az ut-
czán keresztül dr. Szeless Józsefnek a zász-
laját lengeti a szél; annak mögötte pedig 
dr. Kovács Pál zászlaját éppenugy körül-
simagatja az őszi szellő. [...] Azt mondja, 
hogy Szeless Józsefet nagyon tiszteli, a ki 
iránt hálával tartozik; de Kovács Pált meg 
szereti, mert sok jó órát elmulattak hajda-
nában együtt. Egyiket sem akarja megsér-
teni, azért lobogózta föl ugy szállodáját. 
Mentségül azonban fölemlitette, hogy 
még Városynak is kitüzné a zászlóját, ha 
– zászlót vinne hozzá. Mert hát ő üzletem-
ber és mindenkivel jól akar lenni.” (KL, 1901. 
szeptember 15.)

A város 
krónikáiból

Hatlábú tündérek a 
Természet Házában
A Természetvédelem határok nélkül című tévémagazin újabb epi-
zóddal jelentkezik október 2-án. A kecskeméti és szabadkai helyi 
televízió közös műsora több érdekes téma között bemutatja Szabó 
Eszter grafikusművész tündérbogarakat ábrázoló munkáinak kiállí-
tását is.

Lidérium címmel nyílt kiállítás szep-
tember 14-én délután a kecskeméti 
Természet Házában. A tündérboga-
rakból álló tárlatot a Magyar Nemzeti 
Parkok Hete programsorozatának ke-
retein belül mutatták be a szervezők. 
A látványos közönségprogramról a 
Természetvédelem határok nélkül 
című magazinműsor is riportot for-
gatott, melyet október 2-án, szom-
baton 19 órától tekinthetünk meg a 
Kecskeméti Televízió műsorán.

Szabó Eszter grafikusművész  Li-

dérium címet viselő kiállítását a Kis-
kunsági Nemzeti Park Igazgatóság 
látogatóközpontjában Enyedi Róbert 
zoológus nyitotta meg, aki ezt kö-
vetően előadást tartott a Kiskunság 
rovartani érdekességeiről. Az ifjú 
kecskeméti grafikus, Szabó Eszter 
munkáiban olyan világok hangulatát 
ábrázolja, amelyekben keverednek a 
realitás és képzelet, a tudomány és a 
népi hiedelmek elemei.

– A Lidérium elkészítésének ötlete 
egy természettudományi múzeumban 

merült fel bennem, amikor megláttam 
a preparált sáskákat. Akkor jöttem rá, 
hogy pont úgy néznek ki, ahogy elkép-
zelem a tündéreket. Pont olyan volt, 
mint amikor az ember gyermekkorá-
ban ráeszmél, hogyha nyitott szemmel 
és kellő kíváncsisággal jár a világban, 
a valóság gyakran sokkal színesebb és 
meglepőbb, mint amit gondoltunk róla 
– mondta Eszter a kiállításról.

A tárlat szeptember 15-től októ-
ber 22-ig megtekinthető a Termé-
szet Házában nyitva tartási időben, 
hétfőtől péntekig 8 és 16 óra között.

KÉTHETENTE 
SZOMBATONKÉNT 

19 ÓRÁTÓL

Wesz Péter katonatelepi jogász Pécsett született, novellája jelent 
meg az Irodalmi Jelen pályázatának Gregorina-kanyar című antoló-
giájában, tavalyelőtt pedig önálló kötettel jelentkezett. A Napkút 
Kiadónál napvilágot látott könyvének címe: A bal lator lemászik a 
keresztről. 

Erre már igencsak kíváncsiak va-
gyunk, mihez kezd a szegény bal la-
tor, mígnem újra fellógatják? – –  Se 
a krisztusi örök élet, se az alvilági…

Jelenleg Péter új regényén dol-
gozik, valamint – a magyarországi 
német nemzetiség tagjaként – egy 
sváb–magyar nyelvjárási szótáron.

A Katonatelepi Közügyek humoros 
rovatában publikálta eddig írásait. 

Bár több mint egy évtizede váro-
sunk polgára, mégis élénken érdek-
lődnie kell, hogy – úgymond – „van-e 
valamilyen irodalmi kör Kecskemé-
ten, akik rendszeresen találkoznak, 
beszélgetnek, esetleg megosztják 
egymással írásaikat? Örülnék, ha 
csatlakozhatnék egy ilyen értelmi-

ségi társasághoz” – írta nekünk be-
mutatkozó levelében. Azt hihetnénk, 
hogy Kecskeméten Katona József 
önpusztító magánya óta virágzik az 
irodalmi élet. Tévedtünk?

Egyébként Wesz Péter most éppen 
nem valami kivételes remekléssel 
lepett meg bennünket. De – lesz az 
jobb is! 

 Turai Laura

70-30
/részletek/

– Tényleg be akarunk ide menni? 
Biztos tele van minden tűkkel, üve-
gekkel meg csövesszarral. Basszus, 
mennyi gumi! Ezek szerint ez a Sze-

zám másnak is kitárul. Végül is ol-
csóbb idedobálni az autógumit, mint 
fizetni valami lerakónak. 

– Hogy megváltozott itt minden! 
De látod azt a szentjánoskenyérfát? 
Na, az már akkor itt volt, amikor 
’68-ban idekerültem. Fölkerültem 
Nagymarosról egy traktorvezetőivel 
a zsebemben, álltam itt, ahol most 
te állsz, előttem meg halmokban a 
földolgozásra váró vashulladék. Arra 
gondoltam, hogy a papa meg a mama 
hogy sírtak, amikor kikísértek az ál-
lomásra… Nem tudtam megszokni 
ezt a Pestet… Azóta sem tudtam 
megszokni.

– Tudom. 
– Egyszer még egy szovjet tankot 

is szét kellett bontanunk, az is ment 
a vasba. Ott a sarokban volt egy kis 
kalyiba, abban lakott Szabó bácsi, a 
telepőr, volt egy kutyája, a Matyi, úgy 
szidta-hordta, káromkodott, mint 
egy kocsis. Egyszer, amikor berúgott 
– ritkán ivott egyébként – elmondta, 
hogy Rákosiról nevezte el a kutyát. A 
kisember bosszúja… Ott balra, a fal 
mellett, állt egy kibelezett, kombi Za-
porozsec, le volt vágva a teteje, abba 
gyűjtöttük a rezet, amit elosztottak 
egymás között a többiek, nekem is 
kínálták, de én nem kértem belőle. 
Én még egy szöget sem loptam el 
soha. Közben meg elfogyott alólunk 
Magyarország. Mindenki elvitte haza 
egy darabját.

– Most is lopnak.
– Milyen szabályos kődarab, jó lesz 

ülőkének. Gyere, ülj le ide szembe 
erre a traktorgumira, a lukas farme-
rodon úgysem tud sokat rontani, ha 
megfogja! A falak viszont nem vál-
toztak. Pereg minden, már a téglák 
is mállanak. Olyan, mintha az idő 

előrehaladtával az épületek lassan 
levetnék ruháikat. Meztelenül csú-
folódnak rajtunk. A palánk mögötti 
ház körfolyosójáról egyszer leesett 
egy nő, a vére szétterült a sárga kerá-
miaköveken. Azt mondták, öngyilkos 
lett… A legvidámabb barakk, a kom-
munizmus diznilendje, na persze… 

– Elmúlt.
– Az Ilikéék persze megint ezekre 

szavaztak. Hogy lehet valaki ennyire 
korlátolt? Nem tudom megérteni… 
Ha belegondolok, hogy először az 
Ilikének udvaroltam, nem anyának… 
Aztán jött a Béla a fiatal pártaktivis-
ta. Elkápráztatta az Ilikét, jól feküdt 
pártvonalon, lett hamar tanácsi lakás 
meg autó, soron kívül. Pedig az Ilike 
szülei kulákok voltak. Az öregek nem 
is álltak szóba az Ilikéékkel, amig a 
Béla élt. A kis Bélus csak három éves 
volt, amikor a Béla szívinfarktust ka-
pott ’80-ban… Anya volt a rút kiska-
csa, de gyönyörű hattyú lett belőle, 
az Ilike meg hamar elhízott a kis 
Bélus után. Nézd csak, itt van a pénz-
tárcámban a képe. Látod, milyen szép 
volt anya?

(…)
– Pfff, de meleg van, muszáj föltűr-

nöm az inget. Gábor, az a baj, hogy 
a mai fiatalokban egy szikrája sem 
látszik a tiszteletnek. Gyökértelenek, 
semminek nincs értéke számukra… 
pötyögtetik ezeket a vacak telefono-
kat, annyi fényképet készítenek egy 
nap alatt, amennyit én egész életem-
ben nem csináltam. Persze mindegy, 
mert, ha nem sikerül, van ezer másik. 
Elértéktelenedett minden, a saját 
életük is, csak még nem vették észre. 
Beteg világ! És az a szomorú, hogy te 
is beállsz ebbe a sorba, pedig mi nem 
így neveltünk.

– Akkor miért nem csináltatok egy 
második gyereket? Az biztos TÖKÉ-
LETES lett volna!

– Halgass!
– Persze, ez mindig tabutéma! 

Semmiről sem lehet ebben a rohadt 
családban beszélni! Megszülettem, 
amikor egy nap híján negyven éves 
voltál, anya harmincöt, pedig már 
több, mint tíz éve házasok voltatok, 
érjem be ennyivel, ne kérdezősköd-
jek, mert nem tartozik rám. Jajj, csak 
szemérmesen, jajj csak erkölcsösen, 
nehogy olyat találjunk mondani, ami-
be belepirulunk a burjánzó fanszőr-
zetünk tövéig!

… 
– Hát jó… Anyádnak három veté-

lése is volt előtted, a harmadik után 
egy jó darabig próbálkozni sem mer-
tünk, aztán megtörtént a csoda, és a 
világra jöttél, de ez magában hordoz-
ta a tragédiát is… a szülés nem ment 
egyszerűen… anyának ki kellett 
venni a méhét, így utánad nem lehe-
tett több gyerekünk. Úgy szerettünk 
téged… éppen ezért fáj annyira ez a 
dolog…

– Micsoda?
– Mindenkinek vannak már unokái 

a rokonságban meg az ismerősök kö-
zött, nekünk meg soha nem lesznek, 
mert… mert… a fiam egy… buzi.

…
– Apa… attól, hogy rákos vagy, 

még nem beszélhetsz velem így!
…
– Hát tudod? 
– Anya mondta.
– Hát elmondta… Hasnyálmirigy. 

Úgyhogy nincs sok esély.
– Tudom. Nagyon kiborított a 

dolog.
– Ma vagyok hetven éves, de het-

venegy már nem leszek… ezt akar-
tam neked elmondani.

– Apa! Én soha sem tudtalak 
tisztelni, legalább azt hagyd, hogy 
szeresselek!

Vigyázat! Író-WESZély

Írók-költők, 

figyelem! 

 ÁLTÓÁRAM
Várjuk továbbra is szerkesztőségünkbe a Bács-Kiskun 

megyéhez kötődő, az íráshoz kedvet-tehetséget érző alkotók 

műveit. Az írásokkal műfaji megkötés nélkül, folyamatosan 

lehet jelentkezni a valtoaram@hiros.hu e-mail-címen. 

Az alsó korhatár 16 év. A részvételhez kérjük feltüntetni a 

nevet, a születési dátumot, a születési helyet és a lakhelyet.
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Szőlő és bor az Alföldön – megjelent a Forrás
Zsúfolásig megtelt a Kápolna Galéria nagyterme a Forrás ez évi 
nyári dupla számának bemutatóján. A rendezvényen dr. Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester mondott köszöntőt, majd a kiadvány 
megszületésében közreműködő szerkesztők és szakemberek mutat-
ták be a szám tartalmát a közönségnek.

Hangulatos kötetbemutatóra várta 
az érdeklődőket szeptember 16-
án a Kecskeméti Kortárs Művészeti 
Műhelyek Forrás Kiadója a Kápol-
na Galériába. Az irodalmi folyóirat 
nyári számáról beszélgettek az al-
kotók – dr. Németh Krisztina okle-
veles kertészmérnök, szőlész, Rigó 
Róbert történész és Füzi László 
főszerkesztő – Kriskó Jánossal, a KTV 
szerkesztő-műsorvezetőjével. 

A bemutatón dr. Szeberényi Gyu-
la Tamás, Kecskemét Megyei Jogú 
Város alpolgármestere képviselte 
a város vezetését. Köszöntőbeszé-
dében felidézte, hazánk területén a 

különböző népek már kétezer évvel 
ezelőtt is foglalkoztak szőlőterme-
léssel, erről számos forrás ránk is 
maradt. Ezért nagy szükség volt 
már egy ilyen kiadványra. – A Szőlő 
és bor az Alföldön sajátos egyvele-
ge a tudománynak, a történelem-
nek és a művészetnek. A kiadvány 
tekintélyes mennyiségű szakirodal-
mat vonultat fel: szinte egy teljes 
tanulmánykötetre való anyagot. Az 
új lapszám szerzői bemutatják a 
térség szőlőfajtáit és termőhelyeit, 
az elmúlt korok sikereit, küzdel-
meit és kudarcait, ezzel együtt pe-
dig minden olyan tényezőt, amely 

hatást gyakorolt a helyi szőlő- és 
borkultúra fejlődésére. A kiadványt 
lapozgatva számos kulturális vagy 

történeti szempontból kiemelke-
dő ténnyel is megismerkedhetünk 
– szó esik többek között a szüreti 
mulatságok történetéről, a török 
hódoltságnak a helyi borkultúrára 
gyakorolt hatásairól vagy éppen a 
kollektivizálással beköszöntő vál-
tozásokról – mondta Szeberényi 
Gyula Tamás.

Füzi László főszerkesztő beszélt a 
lap vállalásáról, amellyel az élő iro-
dalom közlésén túl elkötelezetten 
foglalkozik Kecskeméttel és annak 
környékével, a fejlődés tendenciái-
val. A szőlészet és a borászat pedig 
szükségszerűen feldolgozandó témá-
vá vált, hiszen az a környék gazdasá-
gi életének meghatározó szegmense.

Rigó Róbert történész, aki ven-
dégszerkesztőként jegyzi a dup-
la számot, elsősorban a történeti 
aspektusú tanulmányok fontosságát, 

Iványosi Szabó Tibor, Szilágyi Zsolt, 
Gyenesei József, Ö. Kovács József és 
Kisari István írásait, valamint a közölt 
borászinterjúk változatosságát, tanú-
ságosságát emelte ki.

Dr. Németh Krisztina kertészmér-
nök, a Szőlészeti és Borászati Kuta-
tóintézet tudományos főmunkatársa 
sok fontos javaslattal és ajánlással 
gazdagította a lap szakmai tartalmát, 
és két cikkben szerzőként is közre-
működött. A szakember az egyes 
körzeteket bemutató írásokat dicsér-
te, majd kérdésre érzékletes képet 
festett az ágazat képzési lehetősé-
geiről, valamint a kutatás beszűkült 
személyi és tárgyi lehetőségeiről.

A bemutatóra számos szakmabéli 
érkezett, szőlészetek, borászatok és 
pincészetek vezetői és munkatársai, 
továbbá a Mathiász János Borrend 
tagjai. 

Augusztus 
31-én került 
sor Kovács 
Levente 
kecskeméti 
zeneszer-
ző szerzői 
estjére az 
M. Bodon Pál 

Zeneiskolában. Az eseményről, 
fellépőiről és főszereplőjéről, 
Kovács Leventéről Iván Sára 
zeneszerző, a Kecskeméti Katona 
József Nemzeti Színház vezénylő 
korrepetitora írt lapunak össze-
foglalót. Írását az alábbiakban 
változtatás nélkül közöljük.

„Leventét a közelmúltban ismerhettem 
meg személyesen közös színházi mun-
kánk során. Nagy várakozással készül-
tem koncertjére. A zene iránti mély 
tisztelete minden alkalommal szembetű-
nő muzsikálása során, zeneszerzőként 
pedig kíváncsi voltam a belső, alkotó 
énjére is. Sok szempontból gazdag mű-
sornak lehettem szem- és fültanúja. Öt 
művet prezentált a szerző a meghívott 
hangszeres előadóművészek kíséretében.

Az első műsorszám »Négy vázlat«-
című alkotása volt, amelyet zongorára 
és tenor szaxofonra írt. A négytételes 
műben a szaxofon technikai adottságait 
és a hangszer által létrehozható effekte-
ket jól használta. Míg az első két tétel-
ben a zongora inkább kísérő hangszer-
ként határozható meg, addig a további 
tételekben szerepe megnő, egyenrangú 
partnerré válik. A mű negyedik tétele a 
koncert végén hangzott el, mert a ko-
rábbi tételekhez képest lényegesen hosz-
szabb felkészülési időre van szükség az 
előadásához. A szeparálás oka érthető 
volt, ettől függetlenül kissé sajnáltam, 
hogy megszakítással hangzott el a tel-
jes mű.

Második műsorszámként a Kozmosz 
keringőt hallhattuk. A misztikus hangzá-
sért a szintetizátor felelt, eredményesen 
megjelenítve a «Kozmoszt«. Az alt szaxo-
fon szólama nem kis kihívást jelent, ám 
az előadó-művésznő virtuozitásával és 
felkészültségével lenyűgöző módon élt a 
darab előadása során.

Levente Látó Richárd karmester (1974-
2021) emlékére írt műve megindító volt. 
Levente személyes kapcsolata a karmes-
terrel egészen más zenei megfogalmazást 

tárt a közönség elé. Megható pillanatok 
voltak ezek.

Az est címadó műsorszáma volt Ady 
Endre művéhez komponált fantáziája, 
»Az Illés szekerén«. Zeneszerzőként en-
gem mindig inspiráltak az irodalmi vo-
natkozások egy zenemű kapcsán, éppen 
ezért egy irodalmi mű alapul választása 
mindig nehéz lelki folyamat. Ady End-
re Az Illés szekerén című kötete nem 
ad egyértelmű választ a költő Istenhez 
való kapcsolatáról. E költemény elem-
zéséhez hozzátartoznak a bibliai isme-
retek is. Szimbólumok sokasága, egyéni 
vélemények felsorakoztatása, a versek 
együttesen határoznak meg egy össze-

tett rendszert, értelmezésük pusztán 
önmagukban még nem lehet elegendő. 
Egy ilyen nehezen értelmezhető, sokrétű 
mű zenei megjelenítése több mint komp-
likált feladat. Levente zenéjére jellemző 
a repetitív kíséret, itt a műben ez az 
első ütemtől az utolsóig jelen van, Illés 
szekerének szimbolizálásaként. Ehhez 
párosul az alt szaxofon és a harsona 
»párbeszéde«, amelynek érdekessége – 
a két hangszer tónusának jól passzoló 
együtthangzása mellett – a ritmika vál-
tozatosságában rejlik. A mű előadását 
dobkíséret segítette, amelynek funkciója 
inkább a technikai szempontokat erősí-
tette, mint az előadóit.

Szeretném kiemelni »Börtönben« című 
művét, amelyet gordonkára és orgonára 
komponált. Határozottan követője va-
gyok annak a szemléletnek, hogy a ze-
nén keresztül valamilyen konkrét fizikai 
valóságot megjelenítsünk. Levente a be-
zártság érzését, a börtön falait, a benne 
rejlő szenvedést jelenítette meg. Az orgo-
naszólam hangterjedelmét egy oktávra 
szűkítette, amelynek kerete a H hang 
volt. Egy oktávon belül komponálta meg 
akkordok sorozatát, így a bezártság vé-
gig érzékelhető. Mindehhez társult a gor-
donka szólama, amely többnyire modern 
technikai megoldásokkal élve fejezte ki a 
szenvedést.  Izgalmas dramaturgiai meg-

oldásnak tartom az idő múlásának meg-
jelenítését a 12 félhang oktáv fogásban 
történő elhangzásának kihasználásával. 
Bár sajnáltam, hogy az orgonaszólam 
nem élőben hangzott el, ettől függetlenül 
mind szerkesztésben, mind hangzásban 
konkrét és nagy hatást keltő mű.

A koncerthez szeretettel gratulálok a 
szerzőnek, Kovács Leventének, továbbá a 
közreműködő művészeknek, Tóth Eszter-
nek (alt szaxofon), Hámori Áronnak (har-
sona), Molnár Pálnak (tenor szaxofon), 
Nagy-Kanász Szabolcsnak (kürt), Sipos 
Gábor Gergőnek (gordonka), Révész Lász-
lónak (szintetizátor)!”

 Iván Sára

„Az Illés szekerén” 
Kovács Levente zeneszerzői estje

Fotó: Banczik Róbert

Füzi László főszerkesztő

Nagy-Kanász SzabolcsMolnár PálHámori ÁronRévész László  Sipos Gábor GergőTóth Eszter
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A legifjabb  
kecskemétiek

Magyar Belián (édesany-
ja neve: Vörösváczki 
Lilla) Városföld, Kovács 
Tamás (Gyöngyösi 
Katalin) Kecskemét, 

Szabó Natasa (Karsai Mónika) 
Kiskunfélegyháza, Fehér Liliána 
(Veszprémi Anna) Nagykőrös, Kasza 
Bende (Katona Ibolya) Tiszaug, Fazekas-
Rádi Elena (Rádi Alexandra) Kecskemét, 
Mécs Zénó (Zemlényi Fruzsina) 
Nagykőrös, Birkás Olivér (Szakál 
Ramóna) Kiskőrös, Keresztesi Dóra 
(Hetényi Márta) Kecskemét, Redenczki 
Kornél (Miklós Nóra) Kecskemét, Dobi 
Izabella (Kullai Patrícia) Bugac, Tóth 
Mirella Maja (Kovács Mária) 
Kunszentmiklós, Palakovics István 
(Mészáros Vivien) Ladánybene, 
Kemenes Gréta (Marttin Zsófia) 
Kecskemét, Molnár Bence Endre (Tordai 
Anita) Tiszakécske, Halmavánszki 
Emma Zoé (Bíró Tünde Alexandra) 
Lajosmizse, Farkas Szófia (Osvalda 
Evelin Natasa) Kecskemét, Csaba Helka 
(Kotroczó Vanessza) Ballószög, Oláh 
Luca (Zsigó Anett) Nagykőrös, Bekő 
Balázs (Bekő Bernadett) Kecskemét, 
Varga Krisztina (Kovács Krisztina) 
Kiskunfélegyháza, Hatvani Kende 
(Fekete Tünde) Kunszállás, Csuka Béla 
Zalán (Sánta Erna) Tiszakécske, Radics 
Nolen (Balázs Adrienn) Kecskemét, 
Balog Levente (Sipos Erika) Kecskemét, 
Ambrus Zsombor (Neumann Elena) 
Kecskemét, Patai Mia Éva (Szabó Éva) 
Lajosmizse, Nyúl Natasa Alisa (László 
Dzsenifer) Helvécia, Szigeti Dániel 
(Mihálykó Anna) Kiskunfélegyháza, Kis 
Dávid (Kis Erzsébet) Törtel, Lovas Dávid 
(Csányi Melinda) Kecskemét, Patai 
Krisztofer (Horváth Katrin) 
Kunszentmiklós, Hidvégi Eszter (Berente 
Ágnes) Kerekegyháza, Jankovics Bella 
Zsófia (Maráczi Mónika) Városföld, 
Hegedűs Csenge Zselyke (Radics 
Vanessza Vivien) Helvécia, Váradi Milla 
(Mester Bianka) Szabadszállás, Zámbó 
Szabolcs Larion (Győri Anna Klarissza) 
Szabadszállás, Molnár Luca (Bokor 
Bettina) Fülöpháza, Pomázi Lara (Tóth 
Márta Csilla) Kiskunfélegyháza, Langó 
Elizabet (Mészáros Anna Anilla) 

Kunszentmiklós, Frivaldszky Botond 
(Hunya Erzsébet) Nagykőrös, Uri-Kovács 
Zente (Viktor Angelika) Albertirsa, 
Bencskó Laura (Sutka Annamária 
Valéria) Csikéria, Gál Erika (Tasi Lilla) 
Lakitelek, Liszka Alexandra Ottilia 
(Bálint Edina Margit) Orgovány, Varga 
Dorina (Kocsis Ildikó) Nyárlőrinc, Sinkó 
Anna (Tihany Szabina) Kecskemét, 
Dankó Áron (Miklósovics Edina) 
Kecskemét, Pintér Zoltán (Girinc-Fehér 
Renáta) Nagykőrös, Boda-Tóth Mirkó 
(Magyar Dorina) Kecskemét, Szűcs 
Rella (Szalai Csilla) Kunszentmiklós, 
Völgyi Zoltán (Lukács Zsuzsanna) 
Lajosmizse, Harmat Emília Sarolta 
(Kovács Brigitta) Dunapataj, Harmat 
Csongor (Kovács Brigitta) Dunapataj, 
Marozsi Dilen Liem (Sétáló Kitti Claudia) 
Izsák, Szabó Gyula László (Baranyi 
Liza) Kunszállás, Tóth Manka 
(Holczimmer Erika) Soltvadkert, Kalocsa 
Lotti (Ilonka Zsófia) Kunbaracs, Pásztor 
Vivien (dr. Tóth Judit) Kecskemét, Szabó 
Benjámin (Szabó Erika) Nagykőrös, 
Árvai Zselyke Abigél (Csergedi-Nagy 
Pálma) Veresegyház.

Halottaink
Patak Jánosné Kozma Mária 
1930. (Kecskemét), Fekete 
Lászlóné Babinyecz Katalin 
1945. (Madaras), dr. Pósfai 
Istvánné Volenszki Rózsa 
1949. (Kerekegyháza), Kis 

József Sándor 1949. 
(Kiskunfélegyháza), Ludányi Károlyné 
Telek Rozália Gizella 1942. (Lajosmizse), 
Dömötör János 1955. (Kunmadaras), 
Horváth Lajos 1950. (Kecskemét), Patai 
Lajos 1944. (Kecskemét), Borbás 
Sándorné Csehi Lídia 1929. 
(Szalkszentmárton), Nagy Imre 1927. 
(Fülöpszállás), Sipos István 1953. 
(Kecskemét), Kósa István 1940. 
(Tatárszentgyörgy), Abonyi Jánosné 
Bálint Zsuzsanna 1939. (Fülöpszállás), 
Szemők József 1931. (Budapest 14.), 
Fodor Sándor 1969. (Balmazújváros), 
Gellért Dezsőné Zombori Ida 1937. 
(Izsák), Valkai József 1963. 
(Kecskemét), Csenki Endre 1954. 
(Kecskemét), Mester Jánosné Kökény 
Krisztina Erzsébet 1933. (Lakitelek), 
Csíkos Rezső 1959. (Kiskunfélegyháza), 
Pásztor Sándor 1934. (Szabadszállás), 

Horváth László 1934. (Ballószög), 
Radics Anna 1971. (Kecskemét), Szalai 
Szilvia 1987. (Kecskemét), Vörös István 
1954. (Kecskemét), Juhász György 
József 1936. (Kecskemét), Ballus 
Tivadané Gaál Edit 1928. (Kecskemét), 
Polyák Sándor Elek 1951. (Dusnok), dr. 
Maráz Ferenc 1943. (Kecskemét), 
Fekete Sándorné Deák Katalin 1946. 
(Izsák), Tormássy Ferenc 1943. 
(Lajosmizse), Hegedűs Gáborné Gáspár 
Erzsébet 1950. (Kecskemét), Petróczki 
Istvánné Bagi Mária Juliánna 1935. 
(Kecskemét), Kovács György 1942. 
(Szabadszállás), Péter Pálné Hajnal Éva 
1946. (Kecskemét), Dávid Gyula 1937. 
(Kecskemét), Kovács Károly 1954. 
(Nyárlőrinc), Ivanics Ferenc József 
1942. (Kecskemét), Pörge Pálné 
Hegedűs Erzsébet 1960. (Ballószög), 
Havrán Zsigmond 1943. (Nagykőrös), 
Jurászik István Ferencné Fekete Katalin 
Terézia 1937. (Ladánybene), Szilaj 
László Györgyné Homoki Magdolna 
1960. (Lajosmizse), Lovas Attila 1952. 
(Lakitelek), Domonyik Péter Pálné 
Kaldenekker Mária Magdolna 1953. 
(Ladánybene), Járó István 1947. 
(Szentkirály), Peregi Pálné Bodor-Tóth 
Etelka Margit 1930. (Kecskemét), 
Verdon János 1938. (Kecskemét), 
Peregi József 1945. (Kecskemét), 
Marsa János Péter 1934. (Kecskemét), 
Lemák Gyuláné Rideg Julianna 1932. 
(Kecskemét), Csernus Sándorné Kiss 
Erzsébet 1931. (Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Bertha Áron és Sinkó 
Rebeka Piroska, Pataki 
Róbert és Dorogi 

Henrietta, Nagy József és Nagy Ágnes, 
Lukács Zsolt Norbert és Szabó Mónika, 
Vajda András és Tarjányi Lejla, Hornyák 
Ádám és Bialkó Bettina, Bekő László 
Elek és Kucsera Erzsébet, Tamási János 
és Hupka Daniella, Spáda Olivér István 
és Tóth Imola, Szabó István József és 
Szabó Nikolett, Rideg Marcell és Tóth 
Boglárka, Varga Máté Bence és Egedi 
Renéta, Gábor Tamás és Vezsenyi 
Nikoletta, Nagy Bence és Farkas Vivien 
Kitti, Tancsa Márk Imre és Teréki Virág 
Csenge, Rafael Dávid Richárd és Fekete 
Csilla, Ábel Viktor és Sárközi Fanni 
Anita, Farkas Péter és Mester Bernadett, 
Szabó Péter és Gulyás Anett, Vasai 
Gábor és Kósa Klaudia, Tóth István és 
Lódi Lenke, Kiss Milán és Kiss Diána, 
Varga Balázs és Fülöp Rebeka.
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SPORT−

JELE
HECCEL

SUGÁR 
JELE

VÉDETT 
(KÓR−
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DOMB
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PEREC 
VÉGE!
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ERROR 
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TION, 
RÖV.

NAGY−
KANIZSAI 

TORNA 
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RÖV.

MI TÖBB!

NÉMET 
HÍRÜGY−
NÖKSÉG

ÁLLANDÓ

MISKOLCI 
EGYETEM 

RÖV.

FÜRDÕ 
TÁVOL−

SÁGA 
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K

E VÁROS−
BAN TA−

LÁLHATÓ, 
HELYI

PEMZLI

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két darab, két személyre szóló belépőjegyet  
a Kerekdombi Fürdőbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket október 4-ig várjuk telefonszám 
feltüntetésével a jatek@hiros.hu e-mail-címre  
vagy postán a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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A szeptember 9-i lapszámunkban  
megjelent rejtvény megfejtése:

Lili, a hófehér kisláma / Kameruni törpekecske / Kanalas réce

Két darab 4 személyes belépőjegyet nyert 
a Kecskeméti Vadaskertbe:

Kissné Lázár Zsófia (06 70/453-…)

és dr. Kovács Katalin (Szövetség tér…)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Kozák Polett
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a. 
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

Gyűjtést indít a KTV 
a határon túliak számára
Erdélyi árva gyerekeknek és hátrányos helyzetű családoknak indít 
gyűjtést a Kecskeméti Televízió. Október közepéig várjuk a fel-
ajánlásokat, amelyeket személyesen juttatunk el a kiválasztott 
intézménybe és az önkormányzatokhoz.

Kérjük, hogy segítsenek mind-
azokon, akik szűkösen, sze-
génységben élnek. Kötelessé-
günk, hogy nemzettestvéreinket 
támogassuk még akkor is, ha 
határok választanak el minket 
egymástól!

Egyebek mellett Böjte Csaba 
egyik otthonána, a nagyteremi 
Isteni Irgalmasság Gyerekvé-
delmi Központ árváinak nyúj-
tanánk segítőkezet. Az ott élő 
gyermekeknek szükségük van 
a támogatásra. 
Amit a kis árváknak (7–17 
éves korosztálynak) gyűjtünk:
–  vonalas füzetek, írószer
–  párnák, paplanok

–  könyvek
–  ruhák, (jó állapotban lévő, 

használt ruhák)
–  cipők (akár 43-44-ek is)

Továbbá gyűjtést indítunk a 
szászrégeni és a marosszent-
györgyi hátrányos helyzetű 
családok számára is. 

Várjuk a felajánlásokat:
–  tartós élelmiszert
–  cipőket, ruhákat (jó állapotban 

lévő használt ruhákat, akár 
felnőtt ruhákat is)

–  bármilyen elektronikai eszközt
–  könyveket
–  írószereket
–  játékokat

Október 12-én és 13-án adjuk át személyesen  
az adományokat. 

Az adománygyűjtés helye: Kecskemét, Szabadság tér 2., 
Kecskeméti Televízió épülete.

Kérdés esetén hívják a központi,  
+36 76 570 440-es telefonszámot!
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NÉPSZERŰ ÉS SIKERES A JUDO 
a kecskeméti fiatalok körében
A fiatalok és a szülők is szeretik, ha a gyermekük cselgáncsozni kezd, 
mert megtanulja a sportág alapjait, javul a mozgása, egy jó alapkép-
zést kap, amelyre bármilyen sportágat rá lehet építeni később – mondta Nagysolymosi 
Tibor, a Kecskeméti Sportiskola cselgáncsszakosztályának vezetője.

A kúszások, mászások mellett megtanulnak a 
gyerekek esni, amely a hétköznapokban is fon-
tos, nem csak a versenyzésben – hangsúlyozta a 
kesis fiatalok edzője.

A szakosztály vezetője elmondta: a KESI kere-
tében jelenleg 150 fiatal vesz részt a különböző 
helyszínen folyó edzéseken. Ez a szám a vírusjár-
vány előtt megközelítette a 250 főt, most kezd 
ismét emelkedni az edzésre járók létszáma. Eb-
ben benne vannak azok a sportolók is, akik csak 
meg akarják tanulni az alapokat, de nem akarnak 
versenyeken indulni, azt a pluszmunkát már nem 
tudják felvállalni.

– A járvány idején nem tudtunk bemenni 
az oktatási intézmények tornatermeibe, nem 
tudtunk az iskolákban csoportokat indítani. 

Most újra tudtuk indítani a Vásárhelyi Pál Ál-
talános Iskolában a csoportunkat. Nagyon jó 
jel, hogy már most több mint húszan jöttek az 
első edzésekre – indokolta a vírusjárvány miatti 
létszámcsökkenést.

Nagysolymosi Tibor hangsúlyozta: jól sikerült 
a versenyzőiknek a nyári felkészülés, amely az 
edzőtáborok és a folyamatos edzésmunka ered-
ménye. Major Ádám szorgalmasan készült, és 
augusztusban a Brnóban rendezett nemzetközi 
versenyen bronzérmes lett.

Major Ádám négy nyertes mérkőzéssel bronz-
érmet szerzett a 81 kg-os kategória 34 fős mező-
nyében. A nyolc nemzetet felvonultató verseny 
már a jövő évi EB-re való felkészülés része volt.

Major Ádám a Bolyai János Gimnázium sport-
tagozatára járó, 16 éves kesis 
judokának a vigasz ágon si-
került a dobogóig eljutnia a 
brnói versenyen. Több mint 
tíz éve cselgáncsozik, a kö-
vetkező nagyobb verseny az 
ifjúsági magyar bajnokság 
lesz szeptember végén.

Jól szerepeltek a hétvégén 
Egerben, a Tóth Péter Em-
lékversenyen is a sportiskola 
cselgáncsozói. A diák B kor-
csoportban a 35 kg-osok ver-
senyében Nagy Nimród arany-
érmet nyert, Major Gábor 54 
kg-ban szintén aranyérmes 
lett. A serdülő korcsoport-
ban Falusi Péter 40 kg-ban 5. 
lett, Szendrővári Zsombor 66 
kg-ban ezüstérmes, Lovászi 
Bendegúz 73 kg-ban bronzér-
mes lett. Edzőik: Nagysoly-
mosi Sándor, Cseh Márk és 
Nagysolymosi Tibor.

SZÍNVONALAS SERDÜLŐTORNA 
a kosárlabda akadémián

Az MVM támogatásával színvonalas 
serdülőtornát rendezett a hétvégén a 
Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda 
Akadémia, amelyen a hazaiak mellett az 
NKA Pécs, a Miskolci EAFC és a Körmend 
U14-es csapatai vettek részt.

A kétnapos torna a serdülőbajnokság első for-
dulója volt, amelynek győztese, a pécsi Rátgé-
ber Akadémia a kiemelt bajnokságba jutott, 
de számunkra sem reménytelen a továbbjutás, 
amelyről egy újabb forduló dönt majd – mond-
ta Hegedűs Gergely, a kecskeméti kosárlabda 
akadémia serdülő „A” csapatának edzője.

Az edzőnek felemás érzései voltak a tornával 
kapcsolatban, szerették volna a döntőt játszani 
a továbbjutásért a Pécs csapatával, azonban az 
első mérkőzésükön a Körmend ellen kicsit meg 
voltak illetődve.

– Egy 2009-es fiatalember kivételével a tel-
jes társaság 2008-as születésű, vagyis fiatalabb 
korosztályú. Nem olyan régóta, augusztustól 
dolgozunk együtt, de igyekszünk összeková-
csolódni – mondta az edző.

Hozzátette: mindenkivel maradéktalanul elé-
gedett, mert mindenki maximális akarással és 
elszántsággal vett részt a mérkőzéssorozaton.

– A második mérkőzés első negyede után 
tudtuk az izgulást levetkőzni, viszont onnan-
tól szépen kosárlabdázott a csapat, annak 
ellenére, hogy a Miskolc elleni győztes mér-
kőzés után a mezőnyből kiemelkedő pécsi 
akadémia csapatától vereséget szenvedtünk 
– hangsúlyozta.

A torna kiemelt támogatója az MVM, 
amelynek köszönhetően ajándék is várta a 
fiatalokat.

A tornagyőzelmet az NKA Pécs szerezte 
meg a Körmend előtt. Harmadik lett a kecske-
méti akadémia csapata, míg a Miskolci EAFC 
lett a negyedik.

A torna végén díjazták a csapatok legjobb 
játékosát, megválasztották az All Star csapa-
tot és a torna legjobb játékosát is. A kecske-
métiek legjobbja Jambrik Áron lett, az All Star 
csapatba Asztalos Miklós került be. A torna 
legjobb játékosa Burony Bálint, a Pécs játéko-
sa lett.

Wittmann Krisztián, a KTE Duna-Asz-
falt-DTkH csapatkapitánya kiemelte, hogy na-
gyon jó színvonalú tornán vettek részt a csa-
patok, amely mindenkinek nagyon hasznos 
volt, mert nemcsak a győzelemből, hanem a 
vereségből is lehet tanulni.
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OKTÓBER 1. PÉNTEK 

17:00  Kiállításmegnyitó Molnár Péter természetfotós 
„VARÁZSLATOS MAGYARORSZÁG” című kiállítása

18:30 RESTI KORNÉL ZENEKAR koncertje

OKTÓBER 2. SZOMBAT 

12:00 Lovaskocsis felvonulás élőzenével
12:30 Kisbírós felvonulás 
13:00  Hetényegyházi óvodások, iskolások és 

nyugdíjasok műsora
14:10  Hórihorgas Hujákolók műsora – Hörpintő 

borkomédia
15:00  Lovas fogatok fogadása
15:30  OPERETT MŰSOR – Mádi Piroska, Kovács Szilárd 

és Storm néptáncegyüttes közös műsora
16:30  Hetényegyházáért-díj ünnepélyes átadója 

Beszédet mond Dr. Papp Zoltán önkormányzati 
képviselő 

 Süteménysütő verseny eredményhirdetése

17:00  OLASZ MELÓ koncert - Világhírű olasz slágerek 
19:30 Retró slágerek Gara Misivel

Egyéb programok:
14 órától fajátékok, foglalkoztatók a Szivárvány játéktár 
animátoraival, kézműves foglalkozás - fafaragás Apró 
Tamás vezetésével    

RESTI KORNÉL ZENEKAR

 OLASZ MELÓ ZENEKAR

MÁDI PIROSKAKOVÁCS SZILÁRD

Plakát alap - Facebook címmel
2019. április 24., szerda 16:23:03

Plakát alap - Facebook címmel
2019. április 24., szerda 16:23:03

Európai Szociális

Alap

Tájékoztatjuk, hogy a rendezvényen a rendezvény szervezője, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata (6000, Kecskemét, Kossuth tér 1.) mint Adatkezelő, 
a rendezvény költségeivel kapcsolatos pályázati elszámolás céljából fénykép- és videofelvételeket készít és azt a pályázati támogatást nyújtó Magyar Államkincstár 
Bács-Kiskun Megyei Igazgatóságának továbbítja. A felvételeken a rendezvény látogatói felismerhetőek lehetnek. A videofelvételeket és a fényképeket a ren-
dezvény szervezője az elektronikus felületeken (Facebook: Hi-kecskemet.hu) elektronikusan, valamint székhelyén papíralapon közzéteszi, de direkt reklámcélból 
nem használja fel, a felvételeket a pályázati elszámolás lezárását követően az irattári tervben meghatározott ideig kezeli. A felvételek elérhetők az Adatkezelő 
székhelyén, illetve a közzétételre szolgáló fenti felületeken. A felvételek törlése vagy a nyilvánosságra hozataluk elleni tiltakozás érdekében az Adatkezelőhöz 
fordulhat az adatkezelésről szóló tájékoztatóban megadott elérhetőségeken.  A rendezvény szervezője által a rendezvényen készített fénykép- és videofel-
vételekkel, a felvételek megjelenésével kapcsolatos adatkezelésről szóló adatkezelési tájékoztatót a www.kecskemet.hu/adatvedelem oldalon érheti el.

2. célterület – Hetényegyháza

KADARKA
HELYI ÉRTÉK FESZTIVÁL

október 1-2.
2021

Helyszín:  Kecskemét – Hetényegyháza, Kossuth Lajos u. 83.
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Helyszín: Katona Zsigmond Emlékpark   

12:00  kakasfőző 
versenye. Jelentkezni a mintaboltokban és az 
alábbi telefonszámon lehet: 0630/239 2409

12:30  Lovaskocsis felvonulás 
14:45  Dr. Fekete Gábor önkormányzati 

képviselő köszöntő beszéde
15:00  Mintapinty gyermekzenekar 

16:00  Mathiász János Általános Iskola 
bemutatója 

16:20  Kecskeméti Repülő és Vívó SE 
bemutatója 

16:45  Kakasfőző verseny díjátadás
17:00  Furfangos paraván bábelőadás
17:30  Csipkefa zenekar 
19:00  Tombolasorsolás 
20:00  Horizont Happy Band koncert 

Egyéb programok: 
• A gyerekeket 13 órától NERF pálya, ugráló-

várak, arcfestés és különböző kézműves fog-
lalkozások várják. 

• A felnőtteket a Borkutató Intézet regisztrációhoz 
kötött szakmai borkóstoló programja várja 
a Mathiász János Általános Iskola aulájában, a 
Katona Zsigmond Emlékparkban szőlőpréselésre 
és mustkóstolásra lesz lehetőség.  
A regisztrációkat a hikecskemet@kecskemet.hu e-mailcímre vár-
juk, a turnus megjelölésével, névvel és telefonszámmal ellátva. 1. 
turnus 13:30-tól; 2. turnus 14:45-től.  Időtartama 60 perc.  
A turnusok létszáma 20 fő.

MINTAPINTY 
GYERMEKZENEKAR 

CSIPKEFA ZENEKAR 

NERF 
PÁLYA

 HORIZONT HAPPY BAND

Plakát alap - Facebook címmel
2019. április 24., szerda 16:23:03

Plakát alap - Facebook címmel
2019. április 24., szerda 16:23:03

Európai Szociális

Alap

Tájékoztatjuk, hogy a rendezvényen a rendezvény szervezője, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata (6000, Kecskemét, Kossuth tér 1.) mint Adatkezelő, 
a rendezvény költségeivel kapcsolatos pályázati elszámolás céljából fénykép- és videofelvételeket készít és azt a pályázati támogatást nyújtó Magyar Államkincstár 
Bács-Kiskun Megyei Igazgatóságának továbbítja. A felvételeken a rendezvény látogatói felismerhetőek lehetnek. A videofelvételeket és a fényképeket a ren-
dezvény szervezője az elektronikus felületeken (Facebook: Hi-kecskemet.hu) elektronikusan, valamint székhelyén papíralapon közzéteszi, de direkt reklámcélból 
nem használja fel, a felvételeket a pályázati elszámolás lezárását követően az irattári tervben meghatározott ideig kezeli. A felvételek elérhetők az Adatkezelő 
székhelyén, illetve a közzétételre szolgáló fenti felületeken. A felvételek törlése vagy a nyilvánosságra hozataluk elleni tiltakozás érdekében az Adatkezelőhöz 
fordulhat az adatkezelésről szóló tájékoztatóban megadott elérhetőségeken.  A rendezvény szervezője által a rendezvényen készített fénykép- és videofel-
vételekkel, a felvételek megjelenésével kapcsolatos adatkezelésről szóló adatkezelési tájékoztatót a www.kecskemet.hu/adatvedelem oldalon érheti el.

15. célterület 

ŐSZKÖSZÖNTŐ
KATONATELEPEN október 2.

szombat

2021. 
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KIADÓ IRODÁK 
a Neumann János Egyetem GAMF épületében!

A Neumann János Egyetem bérleménybe adja  
a tulajdonában álló 

Kecskemét, Izsáki út 10. szám alatti ingatlan 2. emeletén 
található különálló légkondicionált irodablokkjait, 

23,97m2-től 140,28 m2-ig, egyben vagy külön-külön is. 

Bérleti ár: 2.500 Ft+ÁFA/m2/hó,  
mely a fűtési, villamos energia  

és a felhasznált víz költségeket is tartalmazza. 

Érdeklődni a bérelni kívánt irodaterület nagyságának  
és a tervezett bérlet időszakának megjelölésével  

a hasznositas@uni-neumann.hu e-mail-címen lehet.

Nemzetközi elismerést kapott 
egy kecskeméti termelő kétféle 
sajtjával. A XXII. Gyomaendrődi 
Nemzetközi Sajt- és Túrófesz-
tivál ezüst minősítését kapta 
meg Lepés Bea parenyicája és 
a Kecskeméti Rúzs elnevezé-
sű sajtja. Nemrég Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester 
látogatta meg Beát és férjét, 
Bucskó Tibort, akiknek nem 
csupán gratulált a városvezető, 
de ajándékot is vitt nekik.

Molnár H. Boglárka

Szemereyné Pataki Klaudia tett lá-
togatást egy kecskeméti sajtkészítő 
családnál szeptember 22-én. A polgár-
mester gratulált és ajándékot adott át 
a termelőnek, Lepés Beátának, amiért 
két sajtja is nemzetközi elismerést 
kapott. A parenyica és a Kecskeméti 
Rúzs érdemelte ki az ezüst minősí-
tést a XXII. Gyomaendrődi Nemzet-
közi Sajt- és Túrófesztiválon. Beátától 
megtudtuk, a saját recept alapján ké-
szülő Kecskeméti Rúzs vörös penész-
ből érik.

– Sokáig próbálkoztunk, hogy tö-
kéletes legyen a sajt. A Kecskeméti 
Rúzs itt készül, Kecskeméten, kecs-
keméti vásárlóknak, akik nagyon sze-
retik ezt a terméket. Nem volt kér-
dés, hogy mi legyen a sajt neve, mivel 
mindezek mellett nekem Kecskemét 
a kedvenc városom, ezért költöztem 
ide. Egy évvel ezelőtt pedig meg is 
kaptam a névhasználati engedélyt 
– mesélte a Lepke Sajt manufaktúra 
vezetője.

Lepés Beáta és férje, Bucskó Tibor 
Budapestről költöztek Kecskemétre, 

ahol meg is találták a számításaikat. 
Szeretnek itt élni ők is és gyermekeik 
is. A házaspár számos terméket készít 
a parenyica, vagyis az úgynevezett 
szalagsajt és a Kecskeméti Rúzs mel-
lett. Azonban mivel sokféle sajtjuk 
van, ezért előfordul, hogy nem tud-
nak mindig, minden fajtából prezen-
tálni a vásárlóknak azonnal. Az érési 
folyamat egy kissé hosszadalmas, de 
megéri várni a kész sajtokra. A Beáta 
által készített termékekben nincs se 
tartósítószer, se színezék, se pedig 
adalékanyag. A maga teljes természe-
tességében alakul át a tehéntej sajttá.

Beáta nem csupán a mostani két 
eredménnyel büszkélkedhet. 2019 

őszén a Kéksajtja nyert bronzérmet 
egy sajtmustrán. 

Szemereyné Pataki Klaudia is törzs-
vásárló a manufaktúránál. A polgár-
mester a Beátánál tett látogatása 
során elmondta, szükség van a mun-
kájukra, ezért is gratulált a házaspár-
nak. Mint mondta, minden termelőt 
támogatni kell.

– Évek óta, amiben csak tudjuk, 
támogatjuk, felkaroljuk a vállalkozá-
sokat, a helyi termelőket. Több plat-
formot is biztosítunk számukra, velük 
találkozhatunk minden csütörtökön a 
Városháza bejáratánál, illetve a Helyi 
Termék Ünnep alkalmával is bemu-
tatkozhatnak. Számos lehetőséget 

kapnak a várostól. A különféle pá-
lyázatokról mindig értesítjük őket, a 
város promotálni tudja őket, hírnevet 
adni nekik, tudunk segíteni a kereslet 
kialakításában, a keresletet formálásá-
ban. És ezt mi mind szeretettel tesz-
szük – hangsúlyozta a polgármester.

Szemereyné Pataki Klaudia azt is 
elmondta, hálás Lepés Beátának és 
férjének, Bucsó Tibornak, hogy meg-
ajándékozták Kecskemétet egy ilyen 
igényes, finom sajttal. A városvezető 
kiemelte, hogy vidéken is lehet új 
szakmát és új életet indítani. Mint 
mondta, a Budapestről Kecskemét-
re költöző család is bizonyíték arra, 
hogy vidéken is van élet.

Sajtkészítő a legjobbak között 
A polgármester is gratulált Lepés Beátának

Különleges leletek a Katonából
Egy szovjet hadikórház maradványait és kora újkori gabonatároló 
gödröket is találtak a Kecskeméti Katona József Gimnázium leendő 
tornacsarnokának helyén a régészek augusztusban.

Az egykori futópálya és a parkoló he-
lyén tornacsarnok épül majd, így kö-
zel 1700 négyzetméternyi területet 
kellett feltárniuk a Kecskeméti Kato-
na József Múzeum szakembereinek.

A helyszín különlegessége, hogy 
a 17–18. században nagyvásárokat 
tartottak itt. Így nem meglepő, hogy 

az ásatások során hatalmas újkori 
gabonatároló gödrök kerültek elő, 
és megtalálták a régészek egy, az 
iskola épületében berendezett szov-
jet hadikórház nyomait is. A kerámi-
ák, korsók, kancsók és pipadarabok 
mellett egy fej nélküli Buddha-szob-
rot is találtak.

Az ásatásvezető, Fazekas András 
Kristóf régész elmondta, a város-
sá válás természetes állomása volt, 
hogy a főtéri, Szent Miklós-templom 
melletti belső piac mellett kialakult 
Kecskemét szélén egy külső piactér 
is, éppen a Katona József Gimnázium 
területén és annak környékén. A bel-
ső a kisebb napi-heti vásárok helyszí-
ne volt, míg a másik helyszínen a ha-
vi-éves piacokat tartották. A feltárás 
során több új információ is kiderült.

TOVÁBBI KÉPEK!

Fotók: Banczik Róbert

Lepés Beáta sajtkészítő  
és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester


